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Biz va dunyo

Hozirgi kunda adolatli ijtimoiy yoʻ­
naltirilgan jamiyat qurish sari intilayot­
gan mamlakatimizda insonga munosib 
hayot kechirishi uchun zarur sharoit­
lar yaratish asosiy vazifalardan biri 
 hisoblanadi.

Soʻnggi yillarda yurtimizda aholini 
ijtimoiy himoya qilish tizimi yanada tako­
millashtirildi. Buning uchun aholining yor­
damga muhtoj, zaif qatlamini har tomon­

lama qoʻllab­quvvatlash, fuqarolarimizni 
ishsizlikdan himoya qilish, bandligini 
taʼminlash, kambagʻallikni qisqartirish 
hamda ayrim sabablarga koʻra vaqtincha 
ishsiz boʻlganlarni kasbga tayyorlash bo­
rasida ijtimoiy yordam va xizmatlar sifa­
tini yaxshilash sohasida juda koʻp ishlar 
qilinmoqda.

Buyuk o‘zbek yo‘li

IJTIMOIY SIYOSAT
Adolatli 

mehrli jamiyatimizning 
yangi qiyofasiga asos bo‘lmoqda

“Inson — jamiyat — davlat” tamoyili asosida har bir insonga eʼtibor 
oila, xonadon, mahalladan boshlanib, adolatli ijtimoiy siyosat yuritish 

maʼnaviy hayotimizning ajralmas qismiga aylandi.

Davomi 3-betda
Davomi 5-betda

Davomi 2-betda

STRATEGIK SHERIKLIK MUNOSABATLARINI MUSTAHKAMLASH, KENG KO‘LAMLI 
HAMKORLIKNI KENGAYTIRISH MASALALARI MUHOKAMA QILINDI

Oʻzbekiston bilan Janubiy Koreya 
oʻrtasidagi doʻstlik va alohida  strategik 
sheriklik munosabatlarini yanada mus­
tahkamlash, keng koʻlamli hamkorlikni, 
eng avvalo, savdo­iqtisodiy, investitsi­
y a viy va moliyaviy­texnik sohalarda 
kengaytirishning dolzarb masalalari 
muhokama qilindi.

Uchrashuv avvalida tashqi ishlar va­
ziri Pak Chin mamlakatimiz yetakchisiga 
Koreya Respublikasi Prezidenti Yun Sok 

Yolning samimiy salomi va eng ezgu tilak­
larini yetkazdi.

Suhbatda doʻst xalqlarimizni chuqur 
tarixiy rishtalar, oʻxshash mentalitet, 
anʼanalar va maʼnaviy qadriyatlar bogʻlab 
turgani alohida taʼkidlandi.

Har doimgidek yaqin va konstruktiv si­
yosiy muloqotni, xalqaro tashkilotlar, shu 
jumladan, Birlashgan Millatlar Tashkiloti va 
Jahon savdo tashkiloti doirasidagi oʻzaro koʻ­
makni davom ettirish muhimligi qayd etildi.

Xalqaro va mintaqaviy ahamiyatga mo­
lik dolzarb masalalar ham koʻrib chiqildi.

Prezidentimiz ikki tomonlama iqtisodiy 
hamkorlik masalalariga alohida toʻxtaldi.

Oʻtgan yili Oʻzbekiston va Janubiy 
Koreya oʻrtasidagi tovar almashinuvi 
24 foizga oshdi. Koreya kompaniyalari­
dan oʻzlashtirilgan investitsiyalar hajmi 
7 milliard dollardan ortdi.

Umumiy qiymati 5 milliard dollar boʻl­
gan istiqbolli loyihalar portfeli “yashil” 

 energetika, raqamli texnologiyalar, mashi­
nasozlik, kimyo sanoati, elektrotexnika va 
toʻqimachilik tarmoqlari, infratuzilmaviy 
rivojlanish, shaharsozlik va koʻplab bosh­
qa yoʻnalishlarni qamrab oladi.

Mamlakatimiz Oʻzbekistonning muhim 
investitsiyaviy va texnologik hamkorlari 
boʻlgan Janubiy Koreya yetakchi kom­
paniyalari bilan kooperatsiya aloqalarini 
kuchaytirishdan manfaatdor ekani taʼkid­
landi.

Katta yoshdagilar uchun toʻrtin­
chi darajali koʻp tarmoqli shifoxona, 
onkologiya klinikasi, farmatsevtika 
klasteri va tibbiyot yoʻnalishidagi oliy 
taʼlim muassasasini barpo etish boʻyi­
cha ijtimoiy va strategik ahamiyatga 
ega loyihalarni jadallashtirish zarurligi 
qayd etildi.

Yarimoʻtkazgichlar innovatsion klasteri­
ni barpo etish hamda Nodir metallar va qo­
tishmalar markazi faoliyatini rivojlantirish 

ustuvor vazifalardan biri sifatida belgilab 
olindi.

Oʻtgan yilda Oʻzbekistonda istiqomat 
qilayotganining 85 yilligini nishonlagan 
koreys millatiga mansub koʻp sonli yurt­
doshlarimizni yanada qoʻllab­quvvatlash, 
shu jumladan, Toshkent shahridagi Ko­
reys madaniyati va sanʼati uyi faoliyatini 
kengaytirishga alohida eʼtibor qaratildi.

OʻzA 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 1-iyun kuni rasmiy tashrif bilan mamlakatimizda boʻlib turgan 
Koreya Respublikasi tashqi ishlar vaziri Pak Chin boshchiligidagi delegatsiyani qabul qildi.

Yangi Oʻzbekistondagi ijtimoiy­iqti­
sodiy islohotlarni samarali ilgari su­
rishda Oʻzbekiston bilan Jahon banki 
guruhi oʻrtasidagi keng koʻlamli strate­
gik hamkorlikni yanada kengaytirish 
masalalari koʻrib chiqildi.

Uchrashuv avvalida davlatimiz 
rahbari Antonella Bassanini yuksak 
lavozimga tayinlangani bilan samimiy 
qutladi va katta muvaffaqiyatlar tiladi.

Keyingi yillarda ikki tomonlama 
sheriklik munosabatlarini rivojlantirish­
da katta yutuqlarga erishilgani mam­
nuniyat bilan qayd etildi. Oʻzbekiston 
bankning eng yirik benefitsiarlaridan 
biridir — loyihalar portfeli 3 barobarga 
kengaydi va bugungi kunda 11 mil­
liard dollardan oshdi. 2026­yilga qa­
dar Sheriklik dasturi 4 milliard dollarlik 
ustuvor loyihalarni oʻz ichiga olgan.

Jahon banki sogʻliqni saqlash, 
taʼlim, qishloq xoʻjaligi, bank, ener­
getika, transport, raqamlashtirish 
va boshqa yoʻnalishlarda amalga 
 oshirilayotgan yangilanishlarga koʻ­
maklashmoqda.

Iqlim oʻzgarishi va rivojlanish boʻ­
yicha Mamlakat hisobotini tayyorlash 
yakunlanmoqda. Bank ishtirokida 

taraqqiyot institutlari bilan amaliy 
hamkorlikni muvofiqlashtirish boʻyicha 
samarali mexanizm — “Mamlakat 
platformasi” ishga tushirildi.

Vitse­prezident Antonella Bassani 
sermahsul hamkorlikning bugungi 
darajasini yuqori baholadi hamda Ja­
hon banki mamlakatimizdagi ortga 
qaytmas islohotlar dasturini izchil va 
har tomonlama qoʻllab­quvvatlashga 
tayyorligini tasdiqladi.

2030­yilga qadar muddatga belgi­
langan maqsadli vazifalarga muvofiq 
kambagʻallikka qarshi kurashish, qish­
loqlar va oʻrta shaharlar infratuzilma­
sini modernizatsiya qilish, xotin­qizlar 
va yoshlar bandligiga koʻmaklashish, 
sogʻliqni saqlash va taʼlimni isloh qilish 
loyihalari diqqat markazida turibdi.

“Yashil” energetikani joriy etish, yer 
islohotini, hududlarni kompleks rivoj­
lantirish va davlat korxonalarini xu­
susiylashtirish dasturlarini amalga 
 oshirishga alohida eʼtibor qaratilmoqda.

Markaziy Osiyoda mintaqaviy infra­
tuzilmaviy loyihalarni ilgari surish ma­
salalari yuzasidan ham fikr almashildi.

OʻzA

JAHON BANKI MAMLAKATIMIZDAGI 
ORTGA QAYTMAS ISLOHOTLAR 

DASTURINI IZCHIL VA HAR TOMONLAMA 
QO‘LLAB-QUVVATLASHGA TAYYOR

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 
1-iyun kuni Jahon bankining Yevropa va Markaziy Osiyo mintaqasi boʻyicha 

vitse-prezidenti Antonella Bassanini qabul qildi.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev “Markaziy Osiyo – Yevropa Ittifoqi” 
formatidagi navbatdagi oliy darajadagi uchrashuvda ishtirok etish uchun 2-iyun kuni amaliy tashrif bilan 

Choʻlponota shahrida (Qirgʻiz Respublikasi) boʻladi.

O‘ZBEKISTON PREZIDENTI MARKAZIY OSIYO 
VA YEVROPA ITTIFOQI YETAKCHILARINING 
IKKINCHI SAMMITIDA ISHTIROK ETADI

Tadbirda mintaqamiz davlatlarining rahbarlari va Yev­
ropa Kengashi Prezidenti Sharl Mishel ishtirok etishi 
koʻzda tutilgan.

Kun tartibidan Markaziy Osiyo mamlakatlarining Yev­
roittifoq bilan konstruktiv muloqotini yanada rivojlantirish 
va amaliy hamkorligini kengaytirish masalalari oʻrin olgan.

“GSP+” tizimidan foydalangan holda oʻzaro savdoni 
koʻpaytirish, investitsiya va innovatsiya loyihalari uchun 
qulay sharoit yaratish va ularni ilgari surishga koʻmak­
lashish, “yashil” energetikani joriy etish, Transkaspiy 

xalqaro transport yoʻlagi salohiyatini roʻyobga chiqarish, 
raqamli oʻzaro bogʻliqlik, ekologiya, turizm, madaniyat 
va boshqa yoʻnalishlardagi sheriklikning dolzarb jihatlari 
diqqat markazida boʻladi.

Sammit doirasida qator ikki tomonlama uchrashuvlar 
oʻtkazilishi ham rejalashtirilgan.

Qayd etish joizki, bunday formatdagi birinchi mintaqa­
viy uchrashuv 2022­yil 27­oktabr kuni Ostona shahrida 
boʻlib oʻtgan edi.

OʻzA 

MINTAQA MAMLAKATLARI 

TARAQQIYOTI UCHUN 

MUSTAHKAM ZAMIN

MARKAZIY OSIYO — 

YEVROPA ITTIFOQI: 

Ushbu formatdagi birinchi uchrashuv 2022­yil 27­oktabr 
kuni Ostona shahrida Tojikiston, Turkmaniston, Oʻzbekiston, 
Qirgʻiziston va Qozogʻiston rahbarlari hamda Yevropa 
Kengashi Prezidenti Sharl Mishel ishtirokida boʻlib oʻtgan edi.

Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 2-iyun kuni 
Choʻlponota shahrida  (Qirgʻiziston) boʻlib oʻtadigan 

davlat rahbarlarining Markaziy Osiyo va Yevropa Ittifoqi  
formatidagi ikkinchi sammitida ishtirok etadi.

KEYTERING
o‘quvchilarning o‘zlashtirish darajasiga 

ijobiy ta’sir ko‘rsatmoqda
— 23 yildan buyon boshlangʻich sinf oʻqituvchisiman, — deydi Nukus shahridagi 

11-umumiy oʻrta taʼlim maktabi muallimasi Roziya Qodirbergenova. — Tajribamdan 
bilamanki, bir sinfda har xil qobiliyatli bolalar oʻqiydi. Shuning uchun ularning har 

biri bilan alohida ishlash lozim. Ayni paytda sinfimda 30 nafar oʻquvchi bor. Davlatimiz 
tomonidan boshlangʻich sinf oʻquvchilarini bepul ovqat bilan taʼminlash tizimi yoʻlga 

qoʻyilgani juda ajoyib ish boʻldi. 
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FERMERNING XIRMONI 
DONGA TO‘LADI

Davlatimiz rahbari Ostona shahrida 
oʻtkazilgan uchrashuvda mintaqamiz 
bilan Yevropa Ittifoqi oʻrtasidagi oʻzaro 
hamkorlikni izchil chuqurlashtirish taraf­
dori ekani, mintaqalararo hamkorlikning 
qator ustuvor yoʻnalishlariga alohida toʻx­
talib, ikki mintaqa davlatlarining tinchligi, 
barqaror rivojlanishi va farovonligi man­
faatlari yoʻlida “Markaziy Osiyo — Yev­
ropa Ittifoqi” formatida samarali muloqot 
uchun Oʻzbekiston ochiq, tizimli va izchil 
hamkorlikka sodiqligini yana bir bor tas­
diqladi.

Unda Markaziy Osiyo mamlakatlari va 
Yevropa Ittifoqining oʻtgan davrdagi ham­
korligi yakunlari sarhisob qilindi hamda 
umumiy qadriyatlar va oʻzaro manfaatlar 
asosidagi sheriklikni davom ettirishga 
tayyor ekanliklari bildirildi.

Yevropa Kengashi Prezidenti Markaziy 
Osiyo davlatlari rahbarlarining mintaqa­
viy hamkorlik va oʻzaro bogʻliqlikni mus­
tahkamlashga qaratilgan saʼy­harakatla­
rini olqishladi. Oʻz navbatida, Markaziy 
Osiyo davlatlari rahbarlari YIning pan­
demiyadan keyin iqtisodiy rivojlanishni 
ragʻbatlantirish va uning salbiy oqibatla­
rini bartaraf etishga qoʻshgan hissasini 
yuqori baholadi. Tomonlar biznes yuritish 
uchun qulay muhit yaratilishi mintaqa­
ga xorijiy sarmoya, mintaqadagi oʻza­
ro bogʻliqlik va savdo hajmini yanada 
 oshirishini taʼkidladi.

Markaziy Osiyo davlatlari yetakchilari 
va Yevropa Kengashi rahbarining bu galgi 
uchrashuvida mintaqalararo hamkorlikni 
yanada mustahkamlash masalalarini, dol­
zarb xalqaro muammolarni muhokama 
qilish rejalashtirilgan.

Umuman olganda, Markaziy Osiyo 
davlatlari va YI davlatlari oʻrtasida diplo­
matik munosabatlar oʻrnatilganidan buyon 
mintaqalararo hamkorlik koʻplab yoʻnalish 
hamda tarmoqlarda rivojlanib, bugungi 
kunda farovonlik va barqarorlik yoʻlida 
koʻp tomonlama sheriklik namunasi boʻlib 
xizmat qilmoqda.

Yer haydasang, kuz hayda de­
ganlaridek, xazonrezgi vaqtida yer­
ga urugʻ sochgan mirishkorlarim­
iz mehnati samarasi bugun natija 
bermoqda. Gʻalla omborlariga kirib 
kelayotgan yuk mashinalarining oxi­
ri koʻrinmaydi. Bundan fermer va 
dehqonlarning koʻzi quvnab, hosil­
ning choʻgʻi balandligidan xursand 
 boʻlmoqda.

Bobur Bahriddinov Kasbi tumani­
da bir necha yillardan beri fermerlik 
qilib keladi. “Fazliddin” fermer xoʻ­
jaligi rahbari sifatida ish boshlag­
andan beri biror marta belgilangan 
rejani bajarmay qolgan emas. Bu yil 
ham 60 gektar yerining 15 gektariga 
gʻalla, qolganiga paxta ekkan. Kuni 
kecha Kasbi tumanida birinchilardan 
boʻlib bugʻdoyzoriga oʻrimga tushdi. 
Bu yil 55 tonna gʻalla oldi. 

— Ilgari tinimsiz mehnat qilib, gʻal­
lani yetishtirib, oʻrim mavsumi bosh­
langach, fermerning dalasiga ega 
koʻpayib qolar, bizni birov tinglamasdi 
ham, — deydi B.Bahriddinov. — Hatto 
oʻzimiz uchun bir kilogramm bugʻdoy 
ololmay qolgan kunlarimiz boʻlgan. 

Quvada hozir gilos mavsumi boshlan­
gan. Mirishkor bogʻbonlar saʼy­harakati 
tufayli yetishtirilgan sarxil mevalar ich­
ki  bozorga chiqarilishi bilan birga, tash­
qi bozorga eksport qilinmoqda. Oʻtgan 
mavsumda qoʻshma korxona tomonidan  
60 tonnadan ortiq gilos eskporti  amalga 
 oshirildi. Joriy mavsumdagi rejalar bundan 
ham yuqori.

Yangilikka intilish, havas bilan mehnat 
qilish quvalik mirishkorlarning qon­qoni­
ga singib ketgan. Qayerga bormang, me­

MINTAQA MAMLAKATLARI TARAQQIYOTI UCHUN MUSTAHKAM ZAMIN

MARKAZIY OSIYO — YEVROPA ITTIFOQI: 

Oʻzbekiston mazkur hamkorlik for­
matida faol ishtirok etmoqda. Jumladan, 
“Yevropa Ittifoqi — Markaziy Osiyo” TIV 
rahbarlarining uchrashuvlari munta­
zam oʻtkazib kelinmoqda: xususan, 
18­uchrashuv 2022­yil 17­noyabr kuni 
Samarqand shahrida boʻlib oʻtdi. Erta­
si kuni u yerda birinchi “YI — Markaziy 
Osiyo” konferensiyasi yuqori  darajada 
tashkil  etildi.

Ushbu tadbirlarda Yevropa komissiyasi 
vitse­prezidenti, Yevropa Ittifoqining tash­
qi ishlar va xavfsizlik siyosati boʻyicha Oliy 
vakili Jozep Borrel  ishtirok etdi hamda 
mamlakatimizga tashrifi davomida Oʻz­
bekiston Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 
tomonidan qabul qilindi. Muloqot chogʻida 
Jozep Borrel Oʻzbekistonning mintaqaviy 
hamkorlikni mustahkamlashga qaratilgan 
siyosatini olqishladi va bu borada Marka­
ziy Osiyo davlatlari katta muvaffaqiyatga 
erishganini taʼkidladi. Uning aytishicha, 
Yevropa Ittifoqi mintaqa davlatlari bilan 
siyosat, savdo, sarmoya, raqamlashti­
rish, iqlim oʻzgarishi va atrof­muhit, fan va 
taʼlim sohalarida hamkorlikni yanada ken­
gaytirish niyatida.

2013­yildan boshlab har yili “YI — 
Markaziy Osiyo” oʻrtasida siyosat va 
xavfsizlik boʻyicha yuqori darajadagi mu­
loqot ham oʻtkazib kelinmoqda. Oxirgi 
uchrashuv 2022­yil 17­may kuni Brussel­
da boʻlib oʻtgan.

Oʻzbekiston va Yevropa Hamjamiyatlari 
oʻrtasidagi munosabatlar 1992­yil 15­aprel­
da oʻzaro anglashuv Memorandumining 
imzolanishi bilan yoʻlga qoʻyilgan. 1994­
yil 16­noyabrda diplomatik munosabatlar 
oʻrnatildi. 1995­yildan beri Brusselda Oʻz­
bekiston elchixonasi faoliyat koʻrsatib kel­
moqda va ayni paytda u YI huzuridagi mis­
siya vazifalarini ham bajaradi. 2011­yilda 
Toshkentda Yevropa Ittifoqining diplomatik 
vakolatxonasi ochildi.

Oʻzaro munosabatlarning shartnoma­
viy­huquqiy asosi 15 ta hujjatdan iborat 
boʻlib, ular Sheriklik va hamkorlik toʻgʻrisi­
dagi bitim (SHHTB), Atom energiyasidan 
tinch maqsadlarda foydalanish sohasi­
dagi hamkorlik toʻgʻrisidagi bitim,  YIning 

 Oʻzbekistondagi diplomatik vakolat­
xonasini tashkil etish toʻgʻrisidagi bitim, 
Energetika sohasida hamkorlik toʻgʻrisi­
dagi me morandum, SHHTBga oʻzgar­
tishlar kiritish toʻgʻrisidagi  bayonnoma va 
Toʻqimachilik mahsulotlarining ikki tomon­
lama savdosi toʻgʻrisidagi bitimdan iborat.

2022­yil iyul oyida Oʻzbekiston va YI 
oʻrtasida uch yillik muzokaralar yakun­
landi va Brusselda 20 yildan ortiq vaqt 
davomida amalda boʻlgan SHHTB oʻrnini 
bosuvchi Kengaytirilgan sheriklik va ham­
korlik toʻgʻrisidagi bitim (KSHHTB) matni 
paraflandi.

Oʻzbekiston — YI oʻrtasidagi Sherik­
lik va hamkorlik toʻgʻrisidagi bitimga 
muvofiq oltita qoʻshma organ — Ham­
korlik kengashi, Hamkorlik qoʻmitasi, 
Parlamentlararo hamkorlik qoʻmitasi, Iqti­
sodiyot, savdo va investitsiyalar boʻyicha 
quyi qoʻmita, Adliya, ichki ishlar, inson 
huquqlari va tegishli masalalar boʻyicha 
quyi qoʻmita, Rivojlanish maqsadlarida 
hamkorlik boʻyicha quyi qoʻmita tashkil 
etildi.

YI yangi Oʻzbekistonda amalga 
 oshirilayotgan ortga qaytmas islohotlar 
strategiyasini qatʼiy qoʻllab­quvvatlaydi. 
Bu haqda Prezident Shavkat Mirziyoyev 
va Yevropa Kengashi Prezidenti Sharl 
Mishelning 2022­yil 28­oktabr kuni Tosh­
kentda boʻlib oʻtgan uchrashuvida maʼlum 
qilindi. Samimiy va doʻstona ruhda oʻtgan 
muzokaralar chogʻida yetakchilar keyingi 

yillarda Oʻzbekiston bilan Yevropa Ittifoqi 
oʻrtasidagi munosabatlar sifat jihatidan 
yangi bosqichga koʻtarilib, keng qamrovli 
tus olganini tasdiqladi.

Joriy yil 14­aprel kuni Toshkentda Oʻz­
bekiston Prezidentining Yevropa Ittifoqi 
inson huquqlari boʻyicha maxsus vakili 
Imon Gilmor va Markaziy Osiyo boʻyi­
cha maxsus vakili Terxi Xakala  bilan 
uchrashuvida ham YIning qoʻllab­quvvat­
lashi  bildirildi. Uchrashuvda Yevropa to­
moni Oʻzbekistonning inson huquqlarini 
taʼminlash, fuqarolik jamiyatini rivojlanti­
rish, gender tengligi, majburiy mehnatga 
barham berish va boshqa sohalardagi yu­
tuqlarini yuqori baholadi.

Oʻzbekiston va YI davlatlari oʻrtasidagi 
savdoda eng qulay davlat rejimi oʻrnatil­
gan. Soʻnggi yillarda Yevropa tomonidan 
taqdim etilgan “GSP+”  shartlari tufay­
li oʻzaro savdo hajmi va muvaffaqiyatli 
investitsiya loyihalari sonining dinamik 
oʻsishi kuzatilmoqda. Bundan tashqari, 
madaniy­gumanitar almashinuv sohasida 
ham muhim tadbirlar oʻtkazilmoqda.

Taʼkidlash kerakki, 2022­yilda YI 
mamlakatlari bilan umumiy savdo hajmi 
4,5 milliard dollarni tashkil etgan boʻlsa, 
2023­yilning yanvar­mart oylarida bu koʻr­
satkich 1,8 milliard dollardan oshdi.

Oʻzbekistonning YIdagi asosiy savdo 
hamkorlari Germaniya, Chexiya, Litva, 
Latviya, Italiya, Fransiya, Niderlandiya va 
Polsha davlatlari hisoblanadi.

YI davlatlari sarmoyasi ishtirokida Oʻz­
bekistonda 1069 ta korxona, jumladan, 
100 foiz Yevropa kapitaliga ega 304 ta 
kompaniya faoliyat yuritmoqda.

Yevropa Ittifoqi, shuningdek, Oʻzbekis­
tonga ikki tomonlama loyihalarni amalga 
oshirishda, fuqarolik jamiyati va inson 
huquqlarini rivojlantirishni qoʻllab­quvvat­
lashda moliyaviy va texnik yordam koʻr­
satadi. 2021­2024­yillarga moʻljallangan 
tegishli dasturlar doirasida YI Oʻzbekis­
tonga 83 million yevro ajratdi.

Bundan tashqari, YIning moliyaviy va 
texnik yordami doirasida qiymati 5,2 mil­
lion yevro boʻlgan “YIning Orolboʻyi min­
taqasi uchun Inson xavfsizligi boʻyicha 
koʻp tomonlama sheriklik trast jamgʻarma­
siga hissasi” loyihasi amalga oshirilmoq­
da. Ikki tomonlama hamkorlikning ajral­
mas qismi madaniy­gumanitar hamkorlik 
hisoblanadi.

25 yil davomida Yevropa Ittifoqi bilan 
birgalikda Oʻzbekistonning 55 ta oliy taʼlim 
muassasasi va YIga aʼzo davlatlarning 71 
ta universiteti ishtirokida “Tempus” taʼlim 
dasturining 32 million yevrodan  ziyod 
qiy matdagi 80 dan ortiq loyihasi amalga 
 oshirildi.

2014­yildan buyon “Erasmus+”  taʼlim 
dasturi doirasida oliy taʼlim salohiyatini 
oshirishga qaratilgan budjeti qariyb 40 
million yevro boʻlgan 40 dan ortiq loyiha 
amalga oshirildi. Ularda Oʻzbekistonning 
70 ga yaqin universiteti, 20 dan ortiq 
tarmoq boshqarma va tashkiloti, shu­
ningdek, 120 ga yaqin Yevropa oliy  taʼlim 
muassasalari ishtirok etmoqda.

Mintaqaviy va ikki tomonlama hamkor­
lik doirasida Oʻzbekiston va YI oʻrtasida 
ijtimoiy­iqtisodiy rivojlanish, taʼlim, qonun 
ustuvorligi, chegaralarni boshqarish, gi­
yohvandlik va uyushgan jinoyatchilikka 
qarshi kurash, transport, atrof­muhitni 
muhofaza qilish, qishloq xoʻjaligi kabi 
sohalarda qoʻshma loyihalar amalga 
 oshirilmoqda.

2013­yildan buyon Yevropa Ittifoqin­
ing Oʻzbekistondagi delegatsiyasi “Oʻz­
bekkino” Milliy agentligi bilan hamkor­
likda har yili Toshkent shahrida  Yevropa 

 kinofestivalini oʻtkazib keladi. Ushbu fes­
tival bugungi kunda Oʻzbekistondagi eng 
koʻzga koʻringan va yirik madaniy loyihalar­
dan biriga aylangan. Unda har yili besh 
mingga yaqin tomoshabin qatnashadi.

2016­yildan boshlab festival oʻz 
geografiyasini kengaytirdi va Oʻzbekiston­
ning boshqa shaharlarida ham oʻtkazila­
yotir. Jumladan, 2017­yilda Toshkentdan 
tashqari Navoiy va Nukusda, 2018­yilda 
Shahrisabz va Fargʻonada, 2019­yilda Ur­
ganch, Nukus va Jizzaxda tashkil etilgan.

Oʻtgan va joriy yilda Yevropada Oʻz­
bekistonning tarixiy­madaniy merosiga 
bagʻishlangan koʻrgazmalar katta muvaf­
faqiyat bilan tashkil etildi. Oʻtgan yilning 
noyabr oyi oxirida  ikkita koʻrgazma Parij­
dagi Luvr muzeyida va Arab dunyosi insti­
tutida ochildi. Birinchi koʻrgazma koʻproq 
arxeologik topilmalarga bagʻishlangan 
boʻlsa, ikkinchisida XIX va XX asrga oid  
toʻqimachilik, zargarlik buyumlari, gilamlar 
namoyish  etildi. Arab dunyosi  institutida­
gi koʻrgazma  joriy yilning iyun oyi oxiriga­
cha oʻz ishini davom ettiradi.

Oʻzbekiston Prezidentining joriy yil 
may oyida GFRga  tashrifi doirasida Ber­
lin shahridagi jahonga mashhur Jeyms 
Simon galereyasida  “Oʻzbekistonning 
arxeologik xazinalari. Makedoniyalik 
Iskandardan Kushonlar saltanatigacha” 
nomli  noyob koʻrgazma ochildi.  Koʻr­
gazmaga bir necha yil davomida tayyor­
garlik koʻrildi. Unda  Berlin davlat muzey­
lari toʻplamlaridan 65 ta va Oʻzbekiston 
muzeylari toʻplamlaridan 285 ta eksponat 
namoyishga qoʻyilgan. Ushbu koʻrgazma 
2024­yil 14­yanvargacha davom etadi.

Muxtasar aytganda, yuqorida qayd  
etilganlar Oʻzbekiston ham, Yevropa Itti­
foqi ham oʻzaro bogʻliqlikni rivojlantirish 
manfaati yoʻlida nafaqat ikki tomonlama, 
balki mintaqaviy formatdagi hamkorlikni 
mustahkamlayotgani va oʻzaro bogʻliqlik­
ni kengaytirayotganidan guvohlik beradi. 
Bu esa kelgusida mamlakatlarimiz ham­
da mintaqalarimiz xalqlarining farovonligi  
va taraqqiyoti uchun mustahkam zamin 
yaratadi.

“Dunyo” AA

Boshlanishi 1-betda

Biz va dunyo

Mavsum bozor tamoyillari

Bu yil Qashqadaryoda gʻalla oʻrimi har yilgidan bir oz oldin boshlandi. 
Ob-havoning oʻzgarishi, quyosh taftining erta koʻtarilishi natijasida bir hafta oldin boshlangan mavsum bugun 

ayni avj pallaga kirdi. Hozir vohada  xalq rizqi boʻlgan bugʻdoyni oʻz vaqtida, nest-nobud qilmay oʻrib olish 
uchun kombaynlar tinimsiz harakatda. 

Shartnomada koʻrsatilgan narx esa 
xarajatni ham qoplamasdi. Bugun 
barchasi koʻngildagidek. Narx ham 
yuqoriladi. Bir soʻz bilan aytganda, 
mehnatimiz samarasini oʻzimiz koʻr­
ishga imkoniyat yaratildi. Natijada 
roʻzgʻorimiz but, yashash tarzimiz yax­
shilandi. Oʻzimiz uchun kerakli imkoni­
yatlarni yaratyapmiz. Farzand larimizni 
oliygohlarda oʻqitib, yangi mashinalar 
olyapmiz. Dalada oʻtgan zahmatli kun­
larimizning rohatini koʻ rish naqadar 
baxt ekanini his qilyapmiz.

Vohada Kasbi tumani gʻalla ye­
tishtirish boʻyicha yuqori oʻrinlarda 
turadi. Bu yil ham tumanda 14 200 
gektarga bugʻdoy ekilib, jami 53 ming 
tonna, yaʼni 31 ming tonna davlat 
shartnomasi uchun, qolgani uchta 
klasterlarga yetkazib beriladi. Bugun 
tuman dalalariga qishloq xoʻjaligi tex­
nikasi jalb etilgan boʻlib, asosiy maq­
sad oʻz vaqtida mavsumni yakunlash­
ga qaratilgan.

— Oʻtgan yili ham belgilangan 
shartnomaviy rejani ortigʻi bilan ba­
jargandik, — deydi Kasbi tumani 
hokimi oʻrinbosari Ilyos  Qurbonov. 

— Bu yil ham hosildorlik yomon 
emas. Nasib etsa, maqsadimizga 
erishamiz. Bunday bemalol gapiri­
shimga asos bor. Keyingi yillarda 
dehqon­fermerlarimizning dalaga, 
oʻz ishiga mehri ancha oshdi. Misol 
uchun, oldinlari qoʻshni fermer ning 
rejasi past bajarilsa ham, yonidagisi­
ning hosili omborga yigʻishtirib ketil­
gan. Hozir rejadan qancha ortishi­
dan qatʼi nazar, fermer ixtiyorida 
qolmoqda.  Narxi ham oʻtgan yildan 
boshlab uch ming soʻmdan belgilan­
di. Bu esa peshona terining mahsuli, 
halol mehnatning ragʻbati.

Viloyat qishloq xoʻjaligi boshqar­
masi bergan maʼlumotlarga koʻra, bu 
yilgi mavsumda voha mirishkorlari 
137500 gektarga ekilgan bugʻdoy­
dan  davlat buyurtmasi uchun jami 
350 ming tonna hosil olishni maqsad 
qilgan. Demak, tez orada xirmonlar 
donga toʻlib, koʻzlangan marra zabt 
etilgani haqida xushxabarlar tarqa­
ladi.

Akbar RAHMONOV,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

QULAY SHART-SHAROIT 
VA DO‘STONA ALOQALAR 

Asta-sekin kunlar isishi bilan yurtimizda dala yumushlari ham koʻpayadi. 
Meva va poliz ekinlari pishib yetila boshlaydi. Bu esa ana shu bogʻ va dala 
neʼmatlarini  birinchilardan boʻlib tashqi bozorlarga sotish imkoniyatimizni 
kengaytirish barobarida, xorijiy davlatlar ishbilarmonlarining biz 
bilan hamkorlikda ishlash istagini oshiradi.   Jumladan, Quva  tumani 
“Mustaqillik” mahalla fuqarolar yigʻini hududida joylashgan  “777–Kubbo 
vitamini” Oʻzbekiston — Qozogʻiston qoʻshma korxonasi shunday xohish, 
qolaversa, mamlakatimizda chet ellik sarmoyadorlarga yaratib berilayotgan 
qulay shart-sharoit mevasidir. 

va­cheva narxi,  yangi navlar,  parvarish 
usullari suhbat asosini tashkil etadi. Bogʻlar, 
yoʻl boʻylarida  xushtaʼm mevalardan ista­
gancha tatib koʻrish mumkin.  Sizga pesh­
voz chiqqan shirinsoʻz sohibkorlar, “Keling­
lar, yeb koʻrish bepul”, deya ochiq chehra 
bilan bogʻ va tomorqa tomon boshlaydi.

Bogʻbonlar mevalarning nafaqat taʼmi 
va sifati, balki uzoq vaqt saqlanishiga ham 
eʼtibor qaratmoqda. Shu maqsadda meva 
saralash, qadoqlash, saqlash borasida 
zamonaviy texnologiyalardan foydalanish 

yoʻlga qoʻyildi. Umumiy sigʻimi  1,5 ming 
tonna boʻlgan muzlatkich, logistika, meh­
monxona xizmati  ishga tushirilib, 30 dan 
ortiq doimiy  va yuzlab mavsumiy   ish 
oʻrinlari yaratildi. 

— Oʻtgan mavsumda  qozogʻistonliklar 
dasturxoniga  600 ming dollardan ortiq 
gilos eksport qilindi, — deydi ish bosh­
qaruvchi  Jahongir Zokirov. — Bu yil eks­
port miqdorini  1 million dollarga yetka­
zamiz. Endilikda bogʻbon va tomorqa yer 
egalari dan sarxil mevalar xarid  qilish bilan 
birga,  intensiv usulda mahsulot  yetishti­
rish  borasida istiqbolli loyihalarni amalga 
oshirishga eʼtibor qaratdik.  Mazkur ishlar 
uchun umumiy qiymati 1 million dollar boʻl­
gan investitsiya  hisobiga qaqroq  qir­adir 
yerlarni oʻzlashtirib, 100 gektarda gilos 
bogʻlari tashkil etildi. Bularning bari  ishlab 
chiqarish hajmi  va sifatini oshirishda oʻzi­
ga xos imkoniyatlar beradi.

Oʻzbekiston va Qozogʻistonni umumiy 
bogʻlab turuvchi hamkorlik rishtalari tobora 
kengayib bormoqda. Keyingi yillarda sav­
do­iqtisodiy, madaniy, gumanitar sohalar­
da samarali aloqalar yanada rivojlangani 
quvonarli.

— Bu yerda ish boshlaganimizga besh 
yil boʻldi, — deydi investor Baxtigul Be­
meldinova. — Keyingi yillarda xorijlik inves­
torlarni qoʻllab­quvvatlash, samarali ham­
korlik uchun kerakli shart­sharoitlar yaratib 
berildi. Shuningdek, bojxona, soliq, bank 
tizimida amalga oshirilgan islohotlar  turli  
ovoragarchilik va  qogʻozbozliklarga chek 
qoʻydi. Mahsulot xarid qilish, eksportga 
yoʻnaltirish bilan bogʻliq imkoniyatlari mizni 
oshirdi. Ayni kunda hamkorlik aloqalari va 
geografiyasini yanada kengaytiryapmiz. 
Endilikda nafaqat Qozogʻiston, shu bilan 
birga, Xitoy va Janubiy Koreya, Yevropa 
mamlakatlariga ham sarxil mevalarni eks­
port qilish imkoniyatimiz oshadi. 

Fargʻona viloyati hamda Qozogʻiston 
Respublikasi tadbirkorlari oʻrtasida oʻzaro 
hamkorlik aloqalarini rivojlantirishga  qaratil­
gan   amaliy ishlar koʻlami yangi bosqichda 
kengayib boryapti. Natijada  faqat meva­
sab zavot emas, balki oziq­ovqat, sanoat, 
qu rilish, metalni qayta ishlash, hunarmand­
chilik yoʻnalishlarida ham uzoq istiqbolli loyi­
halar amalga  oshirilmoqda.

Maʼlumot oʻrnida aytish oʻrinliki, hozir­
ga qadar  Qozogʻiston korxonalari kapitali 
ishtirokida 14 ta qoʻshma, 2 ta xorijiy kor­
xona tashkil qilingan. Oʻtgan yilning oʻzida 
umumiy qiymati 2 million dollarlik toʻgʻri­
dan­toʻgʻri xorijiy investitsiya va kredit oʻz­
lashtirilib,  yuzlab yangi ish oʻrni yaratildi.

Rasuljon KAMOLOV,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

OʻTGAN VA JORIY YILDA YEVROPADA OʻZBEKISTONNING 
TARIXIY-MADANIY MEROSIGA BAGʻISHLANGAN 
KOʻRGAZMALAR KATTA MUVAFFAQIYAT BILAN TASHKIL 
ETILDI. OʻTGAN YILNING NOYABR OYI OXIRIDA  IKKITA 
KOʻRGAZMA PARIJDAGI LUVR MUZEYIDA VA ARAB DUNYOSI 
INSTITUTIDA OCHILDI. BIRINCHI KOʻRGAZMA KOʻPROQ 
ARXEOLOGIK TOPILMALARGA BAGʻISHLANGAN BOʻLSA, 
IKKINCHISIDA XIX VA XX ASRGA OID  TOʻQIMACHILIK, 
ZARGARLIK BUYUMLARI, GILAMLAR NAMOYISH  ETILDI. 
ARAB DUNYOSI  INSTITUTIDAGI KOʻRGAZMA  JORIY YILNING 
IYUN OYI OXIRIGACHA OʻZ ISHINI DAVOM ETTIRADI.



Yaqinda qabul qilingan yangi tahrir­
dagi Konstitutsiya ham xalqimiz to­
monidan ijtimoiy masalalarga oid qa­
tor fikr­mulohaza va takliflar bildirilishi 
natijasida ijtimoiy davlat tamoyiliga oid 
tegishli normalar bilan boyitildi. U sifatli 
taʼlim va tibbiy xizmat, ijtimoiy himoya­
lanmagan yoki ehtiyojmand qatlamni 
qoʻllab­quvvatlash, qulay mehnat sha­
roitlarida ishlash, adolatli haq olish, 
ishsizlikdan himoyalanish, ijtimoiy jihat­
dan ehtiyojmand toifalarni uy­joy bilan 
taʼminlashga qaratilgan qoidalar bilan 
yanada takomillashtirildi.

Yangi Bosh qonunimizda davlatning 
ijtimoiy majburiyatlari bilan bogʻliq nor­
malar 3 barobar koʻpaydi. Jumladan, 
pensiya, nafaqa va boshqa ijtimoiy yor­
damlar miqdori eng kam isteʼmol xara­
jatlaridan oz boʻlishi mumkin emasligi 
belgilab qoʻyildi. Bu degani, 2 million 
200 ming ehtiyojmand oila davlatdan 
kafolatli moddiy yordam oladi. Bu jami 
oilalarning 25 foiziga toʻgʻri keladi, ular­
ga har yili 11 trillion soʻm ajratiladi. Oʻt­
gan yili 50 ming oila uchun yangi kvar­
tira olishga sharoit yaratib berildi. Bu 
yil 90 ming oilani uy­joyli qilish marrasi 
olingan. Yaqin 2­3 yilda bu raqamni 200 
mingga yetkazish ustida ishlanmoqda. 

Yangi tahrirdagi Konstitutsiyada Oʻz­
bekiston ijtimoiy davlat ekani qayd etil­
di. “Ijtimoiy davlat” gʻoyasi mazmun­mo­
hiyati Konstitutsiyaga kiritilgan qator 
boshqa normalarda ham oʻz ifodasini 
topgan. 

Ijtimoiy davlat har bir inson uchun 
farovon turmush darajasi, xususan, 
sifatli taʼlim, kafolatli tibbiy xizmat, mu­
nosib mehnat sharoiti va adolatli ish 
haqi, pensiya va nafaqalar, ijtimoiy 
yordam va xizmatlar tizimi yaratilgan, 
uy­joyga ega boʻlish sharoiti mavjud 
boʻlgan, ijtimoiy tafovutlar yumshatilgan, 
muvozanatlashgan, hech bir  fuqaro oʻz 

IJTIMOIY SIYOSAT
Adolatli 

Anvarjon MIRKOMILOV,
“Taraqqiyot strategiyasi” 
markazi bo‘lim boshlig‘i

muammolari bilan yolgʻiz qolmaydigan 
adolatli davlatdir.

2022­yilning 20­dekabr kuni 
 Prezidentimiz Oliy Majlis va xalqimizga 
Murojaatnomasida ham ushbu masa­
laga eʼtibor qaratgan holda: “Biz yangi 
Oʻzbekistonni “ijtimoiy davlat” tamoyili 
asosida qurishni maqsad qilyapmiz. 
Buni Konstitutsiyada mustahkamlashi­
miz kerak”, degandi. 

Ushbu qoʻshimchalar natijasida ni­
malar oʻzgaradi?

Birinchidan, ishsizlikdan himoya 
qilish choralarini koʻrish va bandlikni 
taʼminlash maqsadida kasbga tayyor­
lash tizimi tashkil etilishi natijasida fuqa­
rolarni ish bilan taʼminlash sharoitlari 
yaratiladi.

Ikkinchidan, “Ayollar daftari”, “Yosh­
lar daftari” va “Temir daftar”ga kiritilgan 
ijtimoiy ehtiyojmand toifalarni uy­joy bi­
lan taʼminlash boʻyicha zarur iqtisodiy 
sharoitlar yaratiladi (ijtimoiy uylar qu­
rish, subsidiyalar ajratish va h.k.).

Uchinchidan, barcha uchun tez va 
shoshilinch tibbiy yordamni ham oʻz 
ichiga oladigan tibbiy yordamning ka­
folatlangan hajmi davlat hisobidan koʻr­
satilishi belgilanishi tibbiy xizmat bilan 
qamrov darajasi va sifatini oshiradi.

Toʻrtinchidan, alohida ehtiyojlar­
ga va individual imkoniyatlarga ega 
bolalar uchun inklyuziv taʼlim tash­
kil etilishi natijasida ularning rivojla­
nayotgan qobiliyatini va oʻz indi­
vidualligini saqlab qolish huquqini 
hurmat qilish prinsipi amalda ish­
lashi taʼminlanadi.

Beshinchidan, nogironligi boʻlgan 
shaxslar va aholining boshqa ijtimoiy 
ehtiyojmand toifalariga ijtimoiy soha­
larda boshqalar bilan teng imkoniyatlar 
yaratilishi natijasida ularning hayot sifati 
va darajasini oshirishga erishiladi.

Oltinchidan, davlat tomonidan iqti­
dorli, isteʼdodli bolalar va yoshlar tizimli 

qoʻllab­quvvatlanishi ularga ijodiy, intel­
lektual hamda tadbirkorlik salohiyatini 
roʻyobga chiqarish imkoniyatini taqdim 
etadi.

Ijtimoiy sohadagi muhim chora­tad­
birlardan yana biri pensiyaga chiqib 
ishlayotgan pensionerlarni qoʻllab­quv­
vatlash maqsadida davlat tomonidan 
ularga yuz foiz pensiyasini toʻlab berish 
tizimi joriy etilganidir. Oxirgi olti yilda 
mamlakatimiz boʻyicha qariyb 300 ming­

ta yoki avvalgi yillardagiga nisbatan 10 
barobar koʻp uy­joy qurildi. Masalan, 
Toshkent shahrida 1991­2016­yillarda 
77,2 ming xonadonli 1287 ta koʻp qavat­
li uy qurilgan boʻlsa, 2017­2022­yillarda 
134 ming xonadonli 1481 ta shunday uy 
bunyod etilgan.

Xotin­qizlarni ijtimoiy qoʻllab­quv­
vatlash boʻyicha soʻnggi yillarda tizimli 
ishlar amalga oshirildi. 2020­yildan ij­
timoiy himoyaga muhtoj oila qizlariga 
oliy taʼlimga oʻqishga kirish uchun 4 foiz 
kvota joriy etildi. 2022­2023­oʻquv yili­
dan oliy taʼlim muassasalari, texnikum 
va kollejlarda oʻqiyotgan xotin­qizlar­
ning taʼlim kontraktini toʻlash uchun foiz­
siz taʼlim kreditlari berish yoʻlga qoʻyil­
di. Magistratura bosqichida oʻqiyotgan 
barcha xotin­qizlarning shartnoma 
toʻlovlarini davlat tomonidan qoplash 
tartibi belgilandi. Ijtimoiy ehtiyojmand 
oila vakillari, yetim yoki ota­onasining 
qaramogʻidan mahrum talaba xotin­qiz­
larning taʼlim shartnomalarini mahal­
liy budjetning qoʻshimcha manbalari 
hisob idan qaytarish shartisiz qoplash 
tartibiga oʻtildi. Yuqorida sanab oʻtilgan 
ishlar ijtimoiy yoʻnalishdagi islohotlar­
ning bir qismidir.

Bunday oʻzgarish va yangilanish­
lar koʻlami qabul qilinayotgan strategik 
hujjatlar va davlat dasturlarida munta­
zam davom etmoqda.

2022­yil 28­yanvar kuni Preziden­
timizning “2022­2026­yillarga moʻljal­
langan Yangi Oʻzbekistonning taraqqi­
yot strategiyasi toʻgʻrisida”gi farmoni 
qabul qilindi. Unda “Inson qadri uchun” 
tamoyili asosida yetti  yoʻnalishda  
100 ta maqsad belgilab olindi. 100 ta 
maq saddan 34 tasi bevosita ijtimoiy 
sohani rivojlantirishga qaratilgani ham 
mamlakatimizda ijtimoiy davlat gʻoyasi 
ilgari surilayotganiga yaqqol dalildir.

Taraqqiyot strategiyasida inson qad­
rini ulugʻlashga yoʻnaltirilgan ijtimoiy 
himoya siyosati boʻyicha qator vazi­
falar belgilab olindi. Xususan, 2026­yil­
ga qadar ehtiyojmand aholini ijtimoiy 
nafaqa va moddiy yordam bilan toʻliq 
qamrab olish, 1­4­sinf oʻquvchilarini 
davlat budjeti mablagʻlari hisobidan 
bepul ovqat (nonushta yoki tushlik) bi­
lan taʼminlash, 2023­yil 1­yanvardan 
boshlab pensiyani hisob­kitob qilish 
uchun ish haqining maksimal miqdorini 
pensiyani hisoblash bazaviy miqdori­
ning oʻn barobaridan oʻn ikki baro­
barigacha oshirish, ayollarga pensiya 
hi soblashda ularning bolani parvar­
ishlash taʼtilida boʻlish vaqtining ham­
masini jamlaganda ish stajiga qoʻshib 
hisoblanadigan 3 yillik davrni 6 yilga 
oshirish hamda bolalikdan nogironligi 
boʻlgan bolalarga 18 yoshgacha qaral­
gan davrni pensiya tayinlashda ish sta­
jiga qoʻshib hisoblash shular jumlasi­
dandir. Shuningdek, ijtimoiy himoyaga 
muhtoj fuqarolarga jinoyat ishlari bilan 
bir qatorda fuqarolik va maʼmuriy ishlar 
boʻyi cha ham davlat hisobidan bepul 
yuridik yordam koʻrsatish vazifalari qa­
tʼiy belgilab olindi.

Mazkur hujjatda aholi uchun majburiy 
ijtimoiy kafolatlarni taʼminlash, ehtiyoj­
mand qatlamlarning ijtimoiy himoyasini 
kuchaytirish qayd etildi. Unda, xususan, 

aholining muhtoj qismini zamonaviy 
protez­ortopediya buyumlari va reabi­
litatsiya vositalari bilan taʼminlash da­
rajasini 60 foizga yetkazish, majburiy 
ijtimoiy kafolatlar boʻyicha qonunchilik­
ni tizimlashtirish va takomillashtirish, 
belgilangan ijtimoiy himoyaning qatʼiy 
taʼminlanishini nazorat qilish, majburiy 
ijtimoiy kafolatlardan, shu jumladan, 
ijtimoiy himoya turlaridan foydalanish 
imkoniyatini sohani raqamlashtirish hi­
sobiga kengaytirish, ushbu jarayonga 
ochiqlik va shaffoflik tamoyillarini joriy 
qilish chora­tadbirlarini amalga oshirish 
qatʼiy belgilandi.

Joriy yil 28­fevral kuni Preziden­
timizning “2022­2026­yillarga moʻljal­
langan Yangi Oʻzbekistonning taraqqi­
yot strategiyasini “Insonga eʼtibor va 
sifatli taʼlim yili”da amalga oshirishga 
oid davlat dasturi toʻgʻrisida”gi farmoni 
qabul qilindi. Mazkur davlat dasturida 
ham aholini ijtimoiy qoʻllab­quvvatlash­
ga oid qator vazifalar belgilab olingan.

Bu yilgi davlat budjetida 130 trillion 
soʻm (jami xarajatlarning salkam 50 
foizi) ijtimoiy sohaga yoʻnaltirilmoqda. 
Joriy yilning oʻzida yoshlarni va xotin­
qiz larni qoʻllab­quvvatlashga 6,6 trillion 
soʻm ajratilishi rejalashtirilgan, ushbu 
maqsadlarga ajratilayotgan mablagʻ 
oʻtgan yildagiga nisbatan 1,5 barobar 
koʻp.

Shu bilan birga, aholining ijtimoiy 
himoyaga muhtoj qatlami (nogironligi 
boʻlgan shaxslar, ogʻir bemorlar, kek­
salar va boshqalar)ga migratsiya va 
fuqarolikni rasmiylashtirish sohasidagi 
davlat xizmatlarini doimiy yashash yoki 
vaqtincha turgan joyiga chiqish orqali 
koʻrsatilgan xizmat uchun qoʻshimcha 
toʻlov undirilmagan holda koʻrsatishni 
yoʻlga qoʻyish borasidagi vazifalar ham 
belgilandi.

Hujjatda, shuningdek, nogironlikni 
belgilashda fuqarolarga qoʻshimcha 
yengilliklar yaratish maqsadida 2023­
yil 1­apreldan boshlab nogironlikni 
idoralararo elektron maʼlumotlar al­
mashinuvi asosida nogironlik belgilari 
aniq koʻrinib turgan, anatomik nuqson­
lari boʻlgan, shuningdek, noxush klinik 
prognozga ega kasalliklar va asoratlar­
da fuqarolarning ishtirokisiz belgilash 
qayd etildi.

Bundan tashqari, “Yangi Oʻzbeki­
ston” massivlarini rivojlantirish va 
aholining uy­joyga boʻlgan talabini 
qondi rish maqsadida 2023­yilda ana 
shunday massivlar va 161 ta bosh­
qa joyda, jumladan, xususiy pudrat 
tashkilotlari tomonidan yangi uy­joy­
lar qu rishning yillik hajmi 1,6 baro­
bar oshirilib, 90 mingga yetkaziladi. 
Bunda uy­joy hamda ijtimoiy, savdo 
obyektlarini loyi halashtirish, qurishda 
avtotransport vositalari turargohlari, 
shu jumladan, koʻp qavatli va yer osti 
avtoturargohlar majburiy ravishda 
barpo etilishi taʼminlanadi. 32 ming 
fuqaroga bozor tamo yillariga asoslan­
gan ipoteka kreditlari, shuningdek, 11 
ming fuqaroga boshlangʻich badal va 

foiz toʻlovlarining bir qismini qoplash­
ga subsidiyalar ajratish uchun davlat 
budjetidan yetarli mablagʻ yoʻnaltirish, 
aholini bozor tamo yillari asosida ipote­
ka kreditlari orqali uy­joy bilan taʼmin­
lashning yangi tartibi doirasida mulk 
huquqi boʻyicha uy­joyga ega boʻlma­
gan fuqarolar uchun Toshkent viloyati­
da tajriba­sinov tariqasida “Mening bir­
inchi uyim” dasturini amalga oshirish 
kabi ustuvor vazifalar belgilandi.

2023/2024­oʻquv yilidan boshlab 
barcha viloyatlar va Toshkent shahrida 
boshlangʻich sinf oʻquvchilarini bepul 
ovqat bilan taʼminlash yoʻlga qoʻyilishi 
koʻp ming sonli ota­onalar va oʻqituv­
chilar uchun quvonarli boʻldi. Zero, 
sogʻlom va barkamol avlodgina oldimiz­
ga qoʻyayotgan katta­katta marralarga 
 erishishda kamarbasta boʻladi.

Aholi salomatligini asrab­avaylash 
borasida ham qator vazifalar belgilab 
olindi. Xususan, 2023­yilda 30 ta oilaviy 
poliklinika, 110 ta oilaviy shifokorlik 
punkti va 520 tagacha ixcham mahalla 
tibbiyot punkti tashkil etiladi. Shuning­
dek, 18­40 yoshli 12,6 million aholini 
profilaktik koʻrikdan oʻtkazish, 40 yosh 
va undan katta yoshdagi surunkali ka­
salligi boʻlmagan 6,3 million kishini 
yurak qon­tomir kasalliklari va qandli 
diabet, 3 million aholini onkologik kasal­
liklarni erta aniqlash boʻyicha skrining 
tekshiruvlardan oʻtkazish bu boradagi 
amaliy ishlarning davomi boʻladi. Shu 
bilan birga, spinal mushak atrofiyasi bi­
lan kasallangan 112 bolani dori­darmon 
bilan taʼminlash hamda zaif eshituvchi 
250 dan ortiq bolada koxlear implan­
tatsiya operatsiyalari oʻtkazish, bunday 
operatsiyalar oʻtkazilgan 132 bolada 
nutq protsessorlarini almashtirish cho­
ralarini koʻrish savobli va mehrli ishlar­
ning bir qismi sifatida belgilandi. 

2023­yil yakuniga qadar nogironligi 
boʻlgan shaxslarni ambulator va stat­
sionar sharoitda bepul tibbiy­ijtimoiy 
reabilitatsiya choralari bilan qamrab 
olish koʻlamini 30 mingga yetkazish 
belgilangani ham inson qadri uchun 
yuritilayotgan davlat siyosatining na­
munasidir.

Davlat dasturida ogʻir ijtimoiy ahvol­
ga tushib qolgan 75 ming nafar ishsiz 
xotin­qizni davlat hisobidan mehnat 
bozorida talab yuqori kasb­hunarlarga 
oʻqitish vazifasi belgilangan edi. Ush­
bu band ijrosini taʼminlash maqsadida  
77 ming 963 xotin­qizning manzilli 
roʻyxati shakllantirildi. Roʻyxat asosida 
har bir hududning oʻziga xos drayve­
ridan hamda xotin­qizlarning qiziqish­
laridan kelib chiqib, yanvar­mart oylari 
davomida tuman (shahar) kambagʻal­
likni qisqartirish va bandlikka koʻmak­
lashish markazlari yoʻllanmasi orqali 
21,6 ming xotin­qiz kasb­hunarga oʻqi­
tishga jalb qilindi.

Yuqoridagilardan koʻrinadiki, Oʻz­
bekistondagi islohotlarning asosiy maq­
sadi insonni rozi qilish, baxtli qilishga  
qaratilgan. Zero,  xalqimiz ertaga yoki 
kelajakda emas, bugun farovon tur­
mush kechirishi  kerak.

Boshlanishi 1-betda

2022-yil 28-yanvar kuni 
Prezidentimizning 
“2022-2026-yillarga 
moʻljallangan Yangi 
Oʻzbekistonning taraqqiyot 
strategiyasi toʻgʻrisida”gi 
farmoni qabul qilindi. 
Unda “Inson qadri uchun” 
tamoyili asosida yetti 
yoʻnalishda 100 ta maqsad 
belgilab olindi. 100 ta 
maqsaddan 
34 tasi bevosita ijtimoiy 
sohani rivojlantirishga 
qaratilgani ham 
mamlakatimizda ijtimoiy 
davlat gʻoyasi ilgari 
surilayotganiga yaqqol 
dalildir.

Davr nafasi 32023-yil 2-iyun, 107-sonYANGI O‘ZBEKISTON

Buyuk o‘zbek yo‘li

mehrli jamiyatimizning 
yangi qiyofasiga asos bo‘lmoqda



Prezidentimiz raisligida bundan  ikki yil 
oldin — 2021­yil 8­iyun kuni oʻtkazilgan 
videoselektor yigʻilishida qishloq xoʻjaligi 

Suv xoʻjaligi vazirligi maʼlumotlari­
ga koʻra, hozirgi kunda respublikamizda 
450 ming gektar yoki sugʻoriladigan may­
donlarning 15 foizi lazerli texnologiyada 
tekislangan. Agar bunday yerlar 2 barobar 
koʻpaytirilsa, yana 900 million metr kub suv 
tejaladi, qoʻshimcha 200 ming gektarda suv 
taʼminoti yaxshilanadi.

Shuning uchun joriy yilda sohaga ming­
ta lazerli tekislagich olib kelinishi, klasterlar 
tomonidan fermerlarga ana shu texnik vo­
sitalar yordamida xizmat koʻrsatish yoʻlga 
qoʻyilishi belgilandi. Soʻnggi yillarda 400 
ming gektarda tomchilatib va yomgʻirlatib 
sugʻorish texnologiyalari joriy qilingan boʻl­
sa, bu yil yana 80 ming gektar maydonda 
ishlar boshlangan.

Prezidentimiz bu xususda shu yil 
18­aprel kuni suv xoʻjaligida va farmat­
sevtika sanoatida amalga oshirilayotgan 
loyihalar hamda kelgusi vazifalar muhoka­
masi yuzasidan oʻtkazilgan yigʻilishda ham 
alohida taʼkidlagan edi. Yaʼni unda suv xoʻ­
jaligidagi 4 ta katta asosiy masala — suv 
yoʻqotilishi, nasos stansiyalarining energiya 
isteʼmoli koʻpligi, suv zaxiralari kamligi ham­
da suv tejovchi texnologiyalar muhokama 
qilingani bejiz emas. 

Gap suv sarfini kamaytirish, uning har 
tomchisidan samarali foydalanish toʻgʻrisida 
borar ekan, davlatimiz rahbarining 2022­yil 
1­martdagi “Qishloq xoʻjaligida suvni tejay­
digan texnologiyalarni joriy etishni yanada 
takomillashtirish chora­tadbirlari toʻgʻrisi­
da”gi qaroriga alohida toʻxtalish joiz. Negaki, 
ushbu qarorga asosan 2022­yilda respublika 
boʻyicha 89,8 ming gektarda tomchila tib, 16,2 
ming gektarda yomgʻirlatib, 5,7 ming gektar­
da diskret, 72,9 ming gektar maydonda egi­
luvchan quvurlar orqali va 36 ming gektar 
maydonda egatga plyonka toʻshab sugʻorish 
tizimlari joriy qilindi. 

Qariyb 243 ming gektar ekin maydoni 
lazer uskunasi yordamida tekislandi. Natija­
da suv sarfi tejaladigan maydonlar 1 million 
gektardan oshib, qishloq xoʻjaligi umumiy 
ekin maydonining 25 foizi qamrab olindi. 

Suvni tejaydigan texnologiyalarni joriy 
qilgan qishloq xoʻjaligi mahsulotlari ishlab 
chiqaruvchilariga subsidiyalar berish tizimi 
takomillashtirilib, “Agro­subsidiya” yagona 

dolzarb mavzu

Qishloq xo‘jaligi

FOYDALANISHGA KIRITILGAN YERLAR

Katta mablag‘ va resurslarni tejashning eng samarali usuli

axborot tizimi ishga tushirildi. Hozir klaster 
va fermer xoʻjaliklariga subsidiya ushbu 
tizim orqali onlayn tarzda ajratib berilmoqda.

60 foizgacha suv iqtisod 
qilinadi 

Mutaxassislar bunday texnologiyalarni 
toʻrtta — tomchilatib, yomgʻirlatib, diskretli 
(pulsar) hamda lazerli moslama yordamida 
tekislangan yerlarni sugʻorishga ajratadi. 
Tabiiyki, bularning bari bir maqsad — suvni 
tejashga qaratilgan. Aytaylik, egatlab sugʻo­
rishda infiltratsiya va bugʻlanish sababli suv 
koʻp isrof boʻladi. Ekinlar tomchilatib sugʻo­
rilganda esa suv bilan birga zarur oʻgʻitlar 
ham ildizga uzatib beriladi. Natijada paxta 
va bugʻdoy hosildorligi 30, mevali daraxtlar 
va sabzavot ekinlari hosildorligi 50 foizga­
cha  oshadi. Gektaridan oʻrtacha 30 foizga­
cha mineral oʻgʻitlar, 35 foizgacha yonilgʻi va 
moylash materiallari hamda mexanizatsiya 
resurslari, eng asosiysi, 60 foizgacha suv 
iqtisod qilinadi.

Yomgʻirlatib sugʻorish tizimining turiga 
qarab, suvni turli manbalardan — mobil, 
harakatlanadigan uskuna boʻlsa, dalaga 
maxsus keltiriladigan kanal, dalaning oʻrta­
siga oʻtkazilgan quvur, yer osti qudugʻidan 
olish mumkin. 

Yomgʻirlatib sugʻorish tuprogʻi gʻovak va 
suv oʻtkazuvchanligi kuchli maydonlarda 
ildizi unchalik chuqur ketmaydigan (popuk 
ildizli) ekinlar, ayniqsa, sabzavotlar va dala­
ga yoyib ekiladigan ekinlarni parvarishlash­
da yaxshi samara beradi.

Eroziyaga moyil yengil tuproqli, yer yu­
zasi notekis boʻlgan adir maydonlarida ham 
ekinlarni yomgʻirlatib sugʻorish tizimlaridan 
foydalanish iqtisodiy jihatdan foydali. Tez­
tez kuchli shamol boʻlib turadigan hamda 
tuprogʻi suv oʻtkazuvchanligi past boʻlgan 
hududlarda ushbu usulni qoʻllash tavsiya 
qilinmaydi. 

Yomgʻirlatib sugʻorishning “Keng qam­
rovli” (CENTER PIVOT) tizimi harakatla­
nadigan (gʻildirakli) minoralarga biriktiril­
gan quvurlar yordamida ishlaydi. Tizim 
narxi 1 gektariga 20­22 million soʻmni 
tashkil qiladi. Odatda, yerning relefi va 
joylashishiga qa rab 50­100 gektargacha 

maydonlarda  foydalaniladi. 40 foizgacha 
suv, 90 foizgacha qoʻl mehnati, 30 foizga­
cha mineral oʻgʻitlarni tejashi uning asosiy 
afzalligi hisoblanadi. Foydalanish muddati 
esa 15­20 yil. Mazkur texnologiya, asosan, 
AQSH, Turkiya, Ispaniya va Xitoydan import 
qilinadi. Yurtimizda hozircha bitta korxonada 
shunday texnologiya ishlab chiqariladi. 

“Mobil” tizimi orqali esa ekinlar qishloq 
xoʻjaligi mashinalari yordamida shlangli 
gʻaltak va maxsus purkagich (pushka) bilan 
sugʻoriladi. Tizimda minimal boshlangʻich 
sarmoyalar bilan ish kuchi sezilarli darajada 
kamaytiriladi. Tizim narxi 1 gektariga 15­20 
million soʻm atrofida. Bir dona mashina narxi 
250­300 million soʻm. Odatda, bitta tizim 20 
gektargacha maydon uchun rejalashtiriladi. 
Suv, ishchi kuchi, mineral oʻgʻitlarni tejash­
dan tashqari, elektr taʼminoti boʻlmagan 
maydonlarda dizel yoqilgʻisidan foydalanish 
imkoni borligi asosiy ustunligidir. Ushbu tex­
nologiya ham Turkiya va Xitoydan keltiriladi. 
Mahalliy ishlab chiqaruvchi korxonalar to­
monidan tizimning ayrim butlovchi qismlari 
ishlab chiqariladi.

Sugʻorishning yana biri usuli  “Sprinkler” 
— statsionar kalta purkovchi uskuna yor­
damida suv yetkazib beradigan yomgʻirlatib 
sugʻorish tizimi boʻlib, quvurdan chiqayotgan 
suv kuchi purkagich orqali aylanma harakat­
ga keltiriladi. Ushbu tizim inson tomonidan 
qisman nazorat qilishni talab etadi, narxi 
gektariga 25­30 million soʻm. Tejamkorligi 
yuqoridagi tizimlardek ancha ijobiy. 

Yerni lazerli tekislash orqali suvni tejash 
ham oʻziga xos usul hisoblanadi. Masalan, 
anʼanaviy yer tekislash usullarini qoʻllashda 
yoki yer umuman tekislanmaganda suvning 
dala boʻylab yoyilishi bir tekis kechmaydi. 
Yerning botiq joylariga suv koʻp toʻplanib, 
ortiqcha namlik hosil boʻladi. Dalaning nis­
batan baland joylariga esa, aksincha, suv 

O‘zbek dehqonlari 
mahsuloti jahon bozorida 

o‘z o‘rniga ega

Ochigʻi, yurtimizda yetishtirilgan 
qishloq xoʻjaligi mahsulotlariga talab 
yuqori. Buning sababi oddiy: Oʻzbekis­
ton — quyoshli mamlakat. Oftob nuridan 
toʻyingan, yaʼni tabiiy yetilgan har qan­
day mahsulotning qadri baland boʻla­
di. Misol uchun,  Parkent tumanidagi 
“AgroStar Expo” MCHJ dalalaridan terib 
olinayotgan gilos oʻtgan yillari Rossiya, 
Germaniya, Xitoy kabi davlatlarga eks­
port qilingandi. Jamiyat bosh agronomi 
Joʻrabek Poʻlatovning taʼkidlashicha, bu 
yildan boshlab ular safiga Indoneziya 
ham qoʻshilgan. Eʼtiborlisi, jamiyatga 
qarashli 110 gektarlik bogʻ toʻliq tomchi­
latib sugʻorish texnologiyasi bilan jihoz­
langan. Buning uchun har gektar yerga 
oʻrta cha 45 million soʻm sarflangan. 

Bogʻ hali yosh — 2019­yilda tashkil 
etilgan. Gilos, olma, nok koʻchatlarining 
ayrimlari keyingi yildayoq hosilga kirgan 
boʻlsa, yildan­yilga hosildorlik ortib bori­
shi hisobiga joriy yilgi hosil choʻgʻi ancha 
baland. Xarajat ortigʻi bilan qoplanadi. Shu 
bois, jamoa yaqin vaqtda yangi loyihalarni 
ishga tushirish niyatida.   

Tumandagi bu kabi tejamkor texnologi­
ya qoʻllayotgan xoʻjaliklar sirasiga “Agro 
Elit” MCHJni ham kiritish mumkin. Aytish 
joizki, ushbu jamoa bu borada ancha taj­
ribaga ega. Chunki parvarishlanayotgan 
daraxtlar yetti yillik. Jamoa tejamkor tex­
nologiya samarasini allaqachon oʻz faoli­
yati misolida his qilgan.   

— Hududimiz dehqonchilik va 
bogʻdorchilik uchun qulayligi  odamlari­

mizning baxti, — deydi Parkent tuman 
fermer, dehqon xoʻjaliklari va tomorqa yer 
egalari kengashi raisi Faxriddin Ruhiddi­
nov. — Chunki bizda aynan shu yumush 
orqasidan daromadi va turmushi yaxshi­
lanib borayotgan oilalar koʻp. Tarmoqqa 
suv tejovchi texnologiyalarni qoʻllashga 
jiddiy eʼtibor qaratilayotgani esa dehqon­
chilik madaniyatini yanada oshiryapti. 
Yaʼni odamlar ham, tadbirkor ham, fermer 
ham suvni kam sarflab, yuqori hosil olish 
mumkinligini tushunib yetyapti.

Parkent tumani boʻyicha 2023­yil yoz­
gi mavsum uchun qishloq xoʻjalik yerlarini 
sugʻorishga 80,1 million metr kub limit ajratil­
gan. Tuman manzilli dasturiga asosan, bu yil 
1300 gektar, shundan 800 gektar uzumzor, 
400 gektar bogʻ va 100 gektar boshqa ekin 
maydonlarida suv tejovchi texnologiyalarni 
joriy qilish rejalashtirilgan. Hozirgacha 549 
gektar bogʻ — tok, sabzavot ekinlari may­
donlarida shunday tizimni qoʻllash yoʻlga 
qoʻyildi. 

Irrigatsiya tizimida suv yoʻqotilishini 
kamaytirish maqsadida 4,81 kilometr­
da tozalash ishlari amalga oshirildi. Suv 
resurslari xarajatlarini maqbullashtirish 
yuzasidan isteʼmolchilar bilan maxsus 
suv xiz mati boʻlimi shartnomalar rasmiy­
lashtirib bormoqda. 

Joriy yilning yanvar­aprel oylarida Oʻz­
bekistondan 359,2 ming tonna meva­sab­
zavot mahsulotlari eksport qilingan. Yaʼni 
256,1 million dollarlik mahsulot chetga 
sotilgan. Bu esa 2022­yilning mos davriga 
nisbatan 6,5 foizga koʻp.

Asosiy savdo yoʻnalishlari — Rossiya, 
Pokiston, Xitoy va Qozogʻiston boʻlsa, im­
portchilar safida Afgʻoniston, Qirgʻiziston, 
Belarus, Turkiya, Iroq hamda Eron bor.

Makroiqtisodiy va hududiy tadqiqotlar 
instituti tahlillariga qaraganda, meva­
sab zavotlar eksportida qiymat jihatidan 
eng katta ulushni mosh — 13,7 foiz, 
mayiz — 10,4, quritilgan qora olxoʻri — 
7, pomidor — 6,1,  karam — 5,1, yangi 
uzilgan uzum — 4,3, piyoz — 4,3 hamda 
anor — 3,3 foizni tashkil etadi. Bu yax­
shi jihat. Binobarin, eksport qoʻshimcha 
daromad va imkoniyat yaratadi. 

Prezidentimiz oʻtgan yili qishloq xoʻ­
jaligi xodimlariga yoʻllagan bayram tab­
rigida dunyoda oziq­ovqat taqchilligi to­
bora ortib, mintaqamizda choʻllashish 
jarayoni kuchayib borayotgani qishloq 
xoʻjaligi xodimlari oldiga ham dolzarb vazi­
falar qoʻyayotganini, shuning uchun ushbu 
yoʻnalishda boshlangan islohotlar izchil 
davom ettirilishini taʼkidlagan edi. Qishloq 
xoʻjaligida suv taʼminotini yaxshilash, suv 
xoʻjaligi infratuzilmasini modernizatsiya 
qilish, tarmoqqa tejamkor usullarni qoʻl­
lash borasidagi bugungi loyihalar esa kel­
gusida oʻz natijasini koʻrsatishi muqarrar.

aholi foydasiga xizmat qilmoqda

Moʻl hosilga kirgan poliz va bogʻlarni koʻrganda, mana shunday goʻzal 
manzara oʻrnida bir vaqtlar qup-quruq dasht boʻlgani hech kimning xayoliga 
kelmaydi. Aholi tomorqasidan samarali foydalanish, qishloq xoʻjaligi sohasini 
har tomonlama qoʻllab-quvvatlash, oziq-ovqat xavfsizligini taʼminlashga 
qaratilayotgan alohida eʼtibor tufayli bugun agrar tarmoqda salmoqli 
oʻzgarishlar boʻy koʻrsatmoqda.

Feruza JO‘RAYEVA, 
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

va tadbirkorlikni rivojlantirish orqali aholi 
bandligini taʼminlash hamda oziq­ovqat 
mahsulotlari ishlab chiqarish hajmini 

koʻpaytirish masalalari koʻrib chiqilgan, 
mazkur masalalar yechimida oʻzlashtiril­
magan yerlar asosiy omil ekani taʼkidlanib, 
qishloq xoʻjaligi yerlarini 10 yil muddatga 
dehqonchilik uchun ijaraga berish tartibini 
joriy qilish muhim vazifalardan biri sifatida 
belgilangan edi. 

O ʻ z  n o m i d a n  h a m   m a ʼ l u m k i , 
oʻzlashtiril magan yerlar hech qan­
day iqtisodiy samara bermaydi. Agar 
u  oʻzlashtirilsa, albatta, katta samara 
beradi. Birinchidan, ishsiz yurtdoshlari­
miz bandligi taʼminlanadi, ikkinchidan, 
 oʻzlashtirilgan yerda yetishtirilgan mahsu­
lot ham minglab oilalarga daromad kelti­
radi, ham bozorlarimiz toʻkinligiga xiz mat 
qiladi, iqtisodiyotimizga yaxshigina naf 
keltiradi. Buni yerlarni ijaraga berish tar­
tibi yoʻlga qoʻyilganiga bor­yoʻgʻi ikki yil 
boʻlganiga qaramay, katta natijalarga eri­
shayotgan mirishkorlar faoliyati misolida 
ham koʻrish mumkin. 

Navoiy viloyatida hududning tabiiy iqlim 
sharoiti, tuproq tarkibini eʼtiborga olgan 
holda boshlangan bu boradagi ishlar bu­
gun oʻzining ijobiy samarasi bilan koʻrgan 
koʻzni quvontirmoqda.

Masalan, Xatirchi tumanidagi boʻsh 
yerlar oʻzlashtirilib, mevali bogʻlar barpo 
etildi. Chunonchi, “Xatirchi kelajagi sari” 
fermer xoʻjaligiga qarashli dala may­
donida yerdan unumli foydalanish maq­
sadida qator oralariga poliz va dukkakli 

ekinlar ekilib, bugungi kunda moʻl hosil 
 bermoqda. 

— Bogʻdorchilik, umuman, dehqon­
chilik yaxshi kasb, mehnatingizga yara­
sha foyda koʻraverasiz, — deydi fermer 
xoʻjaligi rahbari Maqsud Ismatov. — Yerni 
tashabbuskor aholiga berishdek sama­
rali tizimning yoʻlga qoʻyilganidan bugun 
koʻpchilik manfaatdor. Zero, ushbu tizim 
minglab oilalarni ish va daromad bilan 
taʼminla moqda. Ikki yil avval kattagina 
yerni ijaraga olib, tok va olma koʻchatlarini 
ekkan edik. Bu yil hosildan umidimiz katta. 
Vaqt va yerdan unumli foydalanish uchun 
qator oralariga poliz va dukkakli ekinlar 
ekkanmiz. 170 gektarga tarvuz ekilgan. 
Hosili kutganimizdan ham yaxshi. 20 ming 
tonna mahsulot olishni reja qilganman.  

Narx­navo barqarorligi, arzonchilikni 
taʼminlashda birinchi muhim jihat bozorda 
taklifni koʻpaytirish hisoblanadi. Taklifni 
koʻpaytirish uchun mahsulot yetishtirish 
hajmini oshirish talab etiladi. Bu esa, oʻz 
navbatida, yerdan unumli foydalanish 
zaruratini paydo qiladi.

Fermer ham shu maqsadda yerni 
 oʻzlashtirish jarayonida 18 ta tik quduq 
qazib, qaqragan yerga obihayot chiqardi. 
Hovuzlar qazilib, kafolatli suv taʼmino­
ti tizimi yaratildi. Hovuzlarda toʻplangan 
suv zarur mineral oʻgʻitlar bilan toʻyintirilib, 
soʻng tomchilatib sugʻorish tizimi orqali 
ekinlarga yoʻnaltiriladi. 

“Xatirchi kelajagi sari” fermer xoʻjaligi­
da 200 ta mavsumiy va 20 ta doimiy ish 
oʻrni yaratilgan. Shuningdek, namanganlik 
oʻttizga yaqin oila vakillari bilan tajriba al­
mashilmoqda.  

— Ish boshlashimizdan oldin mazkur 
fermer xoʻjaligiga qarashli yerda ekin uni­
shiga, ochigʻi, bir oz shubhalangandik, 
— deydi namanganlik Dehqonboy Das­
turshohov. — Lekin mehnatdan qochma­
sang, hosil ham, daromad ham yaxshi 
boʻlar ekan. Tuproqni moʻl hosil beradigan 
sogʻlom holatga keltirish katta mehnat ta­
lab qiladi. Shunga yarasha rohati ham bor, 
albatta. Shu yerda ishlab, oilamni boqyap­
man, kam­koʻstimni toʻldiryapman. 

Inson astoydil mehnat qilsa, intilsa, biy­
day choʻlni ham yam­yashil boqqa aylan­
tira olarkan. Zero, bir vaqtlar toshloq, suv 
chiqishi, ekin unishi qiyin, deya qaralgan 
yerlar bugun baraka manbaiga aylangan. 

Termiz tumanidagi Soliobod mahallasi­
da istiqomat qiluvchi Yoqub Joʻrayevning 
asl kasbi — uchuvchi.  Shu bilan birga, 
dehqonchilikda ham katta tajriba orttirgan.

Davlatimiz rahbarining 2021­yil 23­no­
yabrdagi “Meva­sabzavotchilik va uzum­
chilikda oilaviy tadbirkorlikni rivojlantirish, 
qishloq xoʻjaligi ishlab chiqarishida deh­
qon xoʻjaliklarining ulushini oshirish cho­
ra­tadbirlari toʻgʻrisida”gi qaroriga muvofiq, 
aholiga yer maydonlari ijaraga berildi. 

Yoqub Joʻrayev ham ushbu imkoniyat­
dan foydalanib, auksion orqali bir gektar 
yer maydonini oʻzlashtirdi. Bugun ana shu 
yerda parvarishlangan qovun­tarvuzning 

ertapishar navlari pishib yetilgan. Poliz 
mahsulotlari yetishtirishning ham oʻziga 
yarasha hadisi bor. Bir palakdagi kamida 
olti­yettitagacha qovun­tarvuz hosilidan 
chamalash mumkinki, xirmonning choʻgʻi 
baland.

— Auksion orqali yer olgan edik, — 
deydi Yoqub aka. — Bugun oilaviy tadbir­
korlikni yaxshi yoʻlga qoʻyganmiz. Toʻgʻri­
si, boshida ikkilandik, hosil kutilgandek 
boʻlmasa, xarajatlarimiz besamar ketishi­
dan qoʻrqdik. Ammo davlat tomonidan im­
koniyat yaratildimi, undan samarali foy­
dalanish kerak. Shunga yarasha mehnat 
qildik. Bugun hosilimiz kutilganidan ham 
aʼlo. Mart oyida yerga qadalgan urugʻ 
hosilga kirib, bozorga yetkazib berilyapti. 
Oldinda toʻylar koʻp, farzandlarim uchun 
alohida uy­joy qilishim kerak. Barcha 
xarajatlarni mana shu yerdan olinadigan 
daromad hisobiga qoplaymiz. Baʼzan yer­
ni oʻzlashtirib, undan foydalana olmagan­
lar haqida eshitib qolaman. Demak, ular 
yerga bor mehrini bermagan. 

Kezi kelganida taʼkidlash joiz, Soliobod 
mahallasining asosiy oʻsish nuqtasi, yaʼni 
drayveri — dehqonchilik. Davlatimiz rah­
barining tegishli qaroriga koʻra, 2022­yilda 
151 ta lotga joylashtirilgan 30,2 gektar yer 
maydoni auksion orqali fuqarolarga ajratib 
berildi. Ana shu yer maydonlarida Yoqub 
aka kabi mirishkorlar moʻl hosil yetishtirib, 
shunga yarasha yaxshigina daromad 
olmoqda. 

Inson yashashi, rizq topishi, turmu­
shini farovon qilishi uchun zarur boʻlgan 
yerning har qarichi oltinga teng. Undan 
samarali foydalanish qishloq xoʻjaligini 
barqaror rivojlantirish barobarida, farovon­
ligimizning mustahkam poydevori boʻlib 
 xizmat  qiladi. 

Dilshod ULUG‘MURODOV,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

AN’ANAVIYLIKDAN
ZAMONAVIYLIKKA O‘TISH

Bugun butun dunyoda suv taqchilligi tobora ortib boryapti. Bu, 
ayniqsa, sugʻorish mavsumida yaqqol sezilmoqda. Shu bois, ish uslubini 
oʻzgartirib, sugʻorishda anʼanaviylikdan zamonaviylikka oʻtish zarur. 
Chunki mazkur usullar tobora tanqis boʻlib borayotgan suvni bir necha 
barobar tejash asnosida hosildorlikni oshirishda ham qoʻl keladi. Bu 
amalda isbotlangan holat. 

yetib bormaydi, ekinga namlik yetmaydi. 
Natijada oʻsimlik rivojlanishi turlicha ke­
chadi. Hosildorlik kutilgan darajada boʻl­
maydi. Yerni lazerli tekislash bu kabi kam­
chiliklarni bartaraf etadi. Bu fermer uchun 
qator afzalliklarga ega. Avvalo, suvning yer 
yuzasi boʻylab bir tekis yoyilishi tufayli yer 
nishabligi 3 santimetrga teng boʻladi. Suv 
tejamkorligi 25 foizga yetadi. 

Bular — bugungi kunda butun dunyo, shu 
jumladan, mamlakatimiz qishloq xoʻjaligi­
da qoʻllanilayotgan va tobora  ommalashib 
borayotgan suv tejovchi texnologiyalar. 
Muhimi, dehqon­u fermerlarimiz suvni te­
jash davr talabi ekanini yaxshi anglab, oʻz 
xoʻjaliklarida bu usulni kengroq va koʻproq 
qoʻllashga intilmoqda. Bu borada davlatimiz 
ularni qoʻllab­quvvatlab turibdi. Lekin maz­
kur texnologiyalarni oʻzimizda ishlab chiqa­
rishni yanada kengaytirish kerak. Chunki bu 
davr talabi va ehtiyoji. Shunda jarayon tez­
lashib, ommalashib ketishiga yoʻl ochiladi.
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KEYTERING
Ilgari bolalarning biri ovqatlansa, 

ikkinchisining ovqatlanishga puli boʻl­
masdi. Shuningdek, koʻplab bolalar 
dars paytida oshxonaga borishni oʻylab 
oʻtirardi. Hozir barchasining bir vaqtda 
bepul ovqatlanishiga imkoniyat yaratildi. 
Bu bolalarning ruhiyatiga ijobiy taʼsir qil­
yapti. Eng muhimi, sinfda hamma teng, 
bir xil sharoitga ega, bir xil ovqat yeydi. 

Prezidentimizning 2022­yil 28­yan­
vardagi “2022­2026­yillarga moʻljallan­
gan Yangi Oʻzbekistonning taraqqiyot 
strategiyasi toʻgʻrisida”gi farmoniga mu­
vofiq, Qoraqalpogʻiston Respublikasi 
va Xorazm viloyatidagi maktablarning 
boshlangʻich sinf oʻquvchilarini bosqich­
ma­bosqich bepul ovqat bilan taʼminlash 
tizimini yoʻlga qoʻyish belgilangan edi. 

Oʻtgan vaqtda tizimni ishga tushirish 
yoʻlida dastlabki qadamlar qoʻyildi. Amu­
daryo tumanida bu borada muayyan 
ishlar qilinmoqda. Mavjud 85 ta umumiy 
oʻrta taʼlim maktabining barchasida 1­4­
sinf oʻquvchilarini bepul ovqatlantirish 
tashkil etilgan.

Davlatimiz rahbarining “Andijon davlat 
chet tillari institutini tashkil etish toʻgʻrisi­
da”gi 2022­yil 31­maydagi qarori bilan 
Andijon davlat universiteti chet tillar 
fakulteti negizida tashkil etilgan mazkur 
oliy oʻquv yurti bugun bir yoshga toʻldi.

Aslida, institut 60 yillik tarixga ega. 
1963­yil 1­sentabrda Andijon pedagogika 
instituti tarix­filologiya fakulteti tarkibida 
ingliz va nemis tillari boʻyicha pedagog 
mutaxassislar tayyorlash boʻlimi ochilgan. 
1966­yilda esa Andijon davlat tillar peda­
gogika instituti faoliyat boshlagan edi.

Albatta, bir yil tarix uchun juda qisqa 
muddat. Shunday boʻlsa­da, oʻtgan qisqa 
vaqtda institut eʼtirofga arzigulik yutuq va 
marralarga erishdi, deb ayta olamiz. 

Prezidentimiz qarori ijrosini taʼminlash 
maqsadida institutda har bir yoʻnalishda 
rejalar tuzilib, amalga oshirishga kirishildi. 
Oʻtgan 2022­2023­oʻquv yili uchun qabul 
jarayonlariga yuqori darajada tayyorgarlik 
koʻrilib, jami 740 nafar, shundan 54 nafari 
3 ta magistratura mutaxassisliklariga, 686 
nafari esa 7 ta bakalavriat taʼlim yoʻnalish­
lariga qabul qilindi.

Andijon davlat chet tillari instituti rah­
bariyati va professor­oʻqituvchilari yuqori 
malakali kadrlar va bir necha xorijiy tillar­
da soʻzlasha oladigan filologlar, til muta­
xassislari, tarjimonlar tayyorlashga katta 
masʼuliyat bilan kirishgan. Shuningdek, 
xalqaro eʼtirof etilgan reyting tashkilotlari­
ning yuqori 1000 taligidan oʻrin egalla gan 
xorijiy oliy taʼlim muassasasi dasturlari 
asosida oʻz taʼlim dasturlarini shakllanti­
rish, yetakchi xorijiy oliy taʼlim muassasa­
lari bilan mustaqil ravishda qoʻshma taʼlim 
dasturlari va ilmiy loyihalarni joriy etish 
vazifalari aniq belgilab berilgan.

Bugungi zamonaviy taʼlim va turizm ning 
jadal rivojlanishi har tomonlama profes­
sional tarjimon va xorijiy tillarni sifatli oʻrga­
ta oladigan pedagog kadrlarni tayyorlashni 
taqozo etmoqda. Shu maʼnoda, muassa­
sada faoliyat olib borayotgan 3 ta fakultet, 
10 kafedra va 13 ta boʻlimda oʻz ishining 
mutaxassisi boʻlgan, zamonaviy fikrlay 
 oladigan kadrlar ishlab kelmoqda. 

Institut tashkil topgan kundan boshlab 
2022­2023­oʻquv yiliga tayyorgarlik  koʻrish, 
ilgʻor xorijiy tajriba va kadrlar buyurtmachi­
lari talablari oʻrganildi hamda oʻquv dastur­
larini shakllantirishda Oksford va Kembrij 
dasturlari namuna sifatida tanlab olindi. 

Keyingi yillarda oliy taʼlim tizimiga 
tatbiq etilayotgan islohotlar 
samarasini bugun yurtimizda 
koʻplab xorijiy hamda xususiy 
oliy taʼlim muassasalari faoliyat 
yuritayotgani va sohada sof raqobat 
muhiti shakllanayotgani misolida 
ham koʻrib turibmiz. Quvonarlisi, 
chet tillarini oʻqitish va shu orqali 
malakali tarjimonlar va turizm 
sohasi xodimlarini tayyorlaydigan 
oʻquv yurtlari soni ham ancha 
koʻpaydi. 

Dilshod RUSTAMOV, 
Andijon davlat chet tillari instituti rektori, 
filologiya fanlari doktori 

Barcha mutaxassislik fanlarini tegishli xo­
rijiy tillarda oʻqitish yoʻlga qoʻyildi.

Davlatimiz rahbarining 2021­yil 
19­maydagi “Oʻzbekiston Respublikasida 
xorijiy tillarni oʻrganishni ommalashtirish 
faoliyatini sifat jihatidan yangi bosqichga 
olib chiqish chora­tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
qaroriga koʻra, institutning ingliz, nemis, 
fransuz tillari boʻyicha mutaxassislik 
kafedralari professor­oʻqituvchilarining 
S1 darajadagi milliy va xalqaro til bilish 
sertifikatiga egalik koʻrsatkichi 100 foizni 
tashkil etdi.

Xorijiy hamkorlar — 
oliygoh yuzi

Bugun barcha sohalar qatori oliy 
taʼlimda ham xalqaro hamkorliksiz 
taraqqiy etib boʻlmasligi ayon boʻlib qol­
di. Shu maʼnoda, oliygohimiz Singapur­
ning Amiti xalqaro universiteti, Buyuk 
Britaniyaning Kembrij hamda Portsmut 
universitetlari, AQSHning Ogayo univer­
siteti hamda Norvich instituti, Koreya­
ning Cheju Hala hamda King Sejong 
universitetlari, M.V.Lomonosov nomida­
gi Moskva davlat universiteti, Moskva 
davlat lingvistika universiteti, A.S.Push­
kin nomidagi Rus tili davlat instituti, Oʻsh 
davlat universiteti, Turkiyaning Kanfas, 
Gazi va Hoji Bayram universitetlari ham­
da Hindistonning Milliy turizm va meh­
mondoʻstlik menejmenti institutlari bilan 
hamkorlik yoʻlidan boryapti. Shuning­
dek, Buyuk Britaniya hamda AQSH kon­

sulliklari, ETC xalqaro tashkiloti, AQSH 
va Germaniya elchixonalari bilan ham 
hamkorlik aloqalarimizni tobora mustah­
kamlayapmiz. 

Bu boradagi harakatlarimiz natijasi 
oʻlaroq, 5 ta xorijiy oliy va ilmiy taʼlim 
muassasalarining salohiyati yuksak, 

katta tajribaga ega boʻlgan besh na­
far olim va mutaxassislarini institutimiz 
ilm­fan va taʼlim jarayoniga jalb etish­
ga erishdik. Ayni paytda xorijlik 3 nafar 
professor­oʻqituvchi va mutaxassis tala­
balarimizga taʼlimning masofaviy shakli­
da 3 ta mutaxassislik fanidan mahorat 
darslari, videoseminar va vebinar oʻquv 
mashgʻulotlari olib bormoqda. Kelajak­
da xorijiy mutaxassisliklar sonini 9 taga 
yet kazish va qoʻshimcha 6 ta OTM bilan 
mazkur yoʻnalishdagi ishlarni davom et­
tirishni reja qilganmiz.

Ilmiy salohiyat 
yuksak bo‘lsa...

2022­2023­oʻquv yilida institutning 
bakalavriat hamda magistratura yoʻna­
lishlari uchun 7 ta darslik va 21 ta oʻquv 
qoʻllanma yaratish boʻyicha mualliflar gu­
ruhi shakllantirildi. Oʻquv adabiyotlarini 
yaratish reja­grafigi ishlab chiqilib, joriy 
yilning 1­choragida institut kengashida 
36 ta adabiyot, 5 ta darslik, 28 ta oʻquv 
qoʻllanma, 2 ta uslubiy qoʻllanma va 3 ta 
lugʻat muhokamadan oʻtkazilib, nashrga 
tavsiya qilindi.

Bugun professor­oʻqituvchilarning 
axborot­kommunikatsiya texnologi­
yalari boʻyicha bilimini yuksaltirish, kas­
biy mahoratini oshirib borish hamda ax­
borot­resurs tizimidan erkin foydalanish 
imkoniyatini kengaytirish ham zarurat­
ga aylandi. Shu maqsadda joriy yilning 

fevral­mart oylarida AKT boʻyicha qisqa 
muddatli intensiv kurslar tashkil etdik. 
Ularda oʻquv jarayonini loyihalash, 
raqamlashtirish hamda ilgʻor pedagogik 
texnologiyalarni qoʻllash boʻyicha ma­
horat darslari olib borildi.

Taʼlim muassasasining nufuzi, tizim­
da tutajak oʻrni, albatta, pedagog xodim­
larning ilmiy salohiyatiga bogʻliq. 189 
nafar professor­oʻqituvchilarimizning 5 
nafari fan doktori, 48 nafari fan nomzo­
di va falsafa doktori. Ilmiy darajaga ega 
pedagoglar sonini oshirish, ilm­fan va 
taʼlim oʻrtasida integratsiyani mustah­
kamlash borasida tadqiqot ishlari olib 
borish va oliy taʼlimdan keyingi taʼlimni 
samarali tashkil etish maqsadida ochil­
gan 4 ta ixtisoslik boʻyicha doktorantura, 
tayanch doktorantura va stajyor­tad­
qiqotchilik institutlarimizda shu yildan 
boshlab jami 14 nafar doktorant va 
stajyor­tadqiqotchi tahsil olyapti. Tad­
qiqotchilar va doktorantlarga dissertat­
siya himoyalarini oʻtkazishda qulayliklar 
yaratish maqsadida 3 ta ixtisoslik boʻyi­
cha ilmiy daraja beruvchi ixtisoslashgan 
ilmiy kengashni ochishga erishdik. Shu 
bilan birga, institutda professor­oʻqituv­
chilar, doktorantlar va talabalar uchun 
“Fan, taʼlim, jamiyat” ilmiy jurnali davlat 
roʻyxatidan oʻtkazilib, faoliyat boshladi. 
Bu ham, albatta, oʻqituvchilarimiz, tala­
balarimizni ilmiy jihatdan yuksaltirishga 
xizmat qiladi.

Shuningdek, professor­oʻqituvchilar­
ning ilm­fan va ilmiy tadqiqot faoliyatini 
tizimli boshqarish, ularga shart­sharoit 
yaratish hamda “ustoz­shogird” tizimi 
asosida iqtidorli talabalarni ilmiy tad­
qiqot faoliyatiga yoʻnaltirish maqsadida 
2022­2023­oʻquv yili uchun ilmiy, oʻquv, 
ilmiy­uslubiy, ilmiy ishlanmalar va inno­
vatsion loyihalarga oid jami 636 ta rey­
ting prognozlari ishlab chiqilgan. Uning 
asosida professor­oʻqituvchilar tomoni­
dan 10 ta darslik, 41 ta oʻquv qoʻllan­
ma, 3 ta lugʻat, 32 ta monografiya, 20 
ta mualliflik guvohnomasi, 195 ta ilmiy 
maqola, 225 ta konferensiya tezislari 
nashr qilindi.

Iqtidorli talabalarni qoʻllab­quvvatlash­
ning amaldagi koʻrinishi sifatida ular mu­
allifligidagi 4 ta uslubiy qoʻllanma nashr 
etildi. 43 ta xalqaro va 33 ta respublika 
ilmiy jurnallari va konferensiya toʻplamlari­
da talaba yoshlarimizning mualliflik maqo­
lalari eʼlon qilindi.

Qisqa fursatda iqtidorli talabalarning 
ilmiy tadqiqot faoliyati samaradorligi boʻyi­
cha 21 nafar yoshlar nomdor stipendi­
yalarga loyiq koʻrildi. Jumladan, 3 nafari 
“Navoiy” stipendiati, 2 nafari “Kelajak 
bunyodkori” medali sovrindori, 1 nafari 
“Yil tala basi” stipendiati, 1 nafari “Mirzo 
Ulugʻbek vorislari” Respublika koʻrik­tan­
lovi gʻolibi va 2 nafari tanlovning hududiy 
bosqich gʻoliblari, 3 nafari rektor stipen­
diati boʻlsa, 2 nafari Oliy taʼlim, fan va in­
novatsiyalar vazirligi huzuridagi “Yoshlar 
akademiyasi” aʼzoligiga qabul qilingan.

Barcha imkoniyatlar 
ertamiz egalariga

Oliygohda tahsil olayotgan har bir tala­
baning qiziqishi va qobiliyatiga individual 
yondashish faoliyatimizning eng muhim me­
zoniga aylanyapti. Zero, bugungi shiddatli 
taraqqiyotning oʻzi ham shunga majbur etadi. 
Shaxsdagi qobiliyatni toʻgʻri yoʻnaltirish va 
undan unumli foydalanish bilan yaxshi nati­
jalarga erishiladi, albatta. Institutning Yoshlar 
bilan ishlash, maʼnaviyat va maʼrifat boʻlimi 
tomonidan talabalarning boʻsh vaqtini maz­
munli oʻtkazish, ularni qoʻshimcha foydali 
faoliyat turlariga, kasb­hunarga yoʻnaltirish, 
sogʻlomlashtirish, bilim olishga ragʻbat uygʻo­
tish maqsadida 400 dan ortiq tadbir, aksiya 
va tanlovlar tashkil etildi. Xususan, sport 
tadbirlari, intellektual bellashuvlar, insholar 
tanlovlari, koʻngilochar, maʼnaviy­maʼrifiy tad­
birlar koʻtarinki ruhda tashkil etildi.

Prezidentimiz tomonidan ilgari surilgan 
beshta muhim tashabbusni talabalar oʻrta­
sida keng ommalashtirish maqsadida “Besh 
muhim tashabbus” markazi tashkil etildi. 
Ushbu dargoh zamonaviy jihozlanib, besh 
muhim tashabbus gʻoyalarini targʻib etuvchi 
surat va bannerlar bilan bezatildi. Markaz 
uchun zarur boʻlgan barcha moddiy­texnik 
jihozlar olib kelindi. Markaz ixtiyoriga sport 
zali, kutubxona, book­kafe, ochiq sport 
maydoni va konferensiyalar zali topshirildi. 
Talabalar bu yerdagi imkoniyatlardan unumli 
foydalanishi uchun alohida shtat joriy etilib, 
markaz rahbari tayinlandi. Iqtidorli yoshlar­
dan “Ibrat” teatr studiyasi, “Quvnoqlar va 

zukkolar” jamoasi tashkil qilindi. Jamoalar 
viloyat va respublika miqyosida oʻtkazil­
gan tanlovlarda munosib ishtirok etib, faxrli 
oʻrinlarni egallab kelmoqda.

Bir yil davomida erishgan yutuqlarimiz 
oʻzimizniki ekani barobarida, istiqboldagi re­
jalar va ularni amalga oshirish chora­tadbirlari­
ni ham ishlab chiqdik. Zero, mamlakatimizda 
oliy taʼlim tizimini 2030­yilgacha rivojlantirish 
konsepsiyasida barcha oliy taʼlim muassasa­
larini xalqaro eʼtirof etilgan reyting tashki­
lotlari roʻyxatiga kiritish boʻyicha vazifalar 
belgilab qoʻyilgan. Ularni masʼuliyat bilan 
bajarish uchun imkonimiz ham, salohiyati­
miz ham yetarli. Muassasamizning hududiy 
yoki fan doirasidagi rey tinglarda oʻz oʻrnini 
mustahkam lab borayotgani fikrimiz isbotidir.

2023­2027­yillarda institutni kompleks 
rivojlantirish boʻyicha ishlab chiqilgan “yoʻl 
xaritasi”ga koʻra, birinchi navbatda, insti­
tut oʻquv dasturlarini xalqaro tan olingan 
tashkilotlarning tashqi akkreditatsiyasidan 
oʻtkazish vazifasi belgilangan. Shuningdek, 
pedagog xodimlarimiz ilmiy­uslubiy va oʻquv 
adabiyotlar nashrlarining samaradorligi 
oshi rilishi ortidan xorijiy fond, davlat grantlari 
va tijoratlashtirish mablagʻlarini oʻzlashtirish 
ishlari ham olib borilyapti. Milliy va xalqaro 
sertifikatga ega talabalar sonining oshib 
borishi natijasida prognozlarimiz 2027­yil 
natijalariga koʻra, 950­970 nafarni tashkil 
etishini koʻrsatmoqda. Professor­oʻqituv­
chilarning ilmiy salohiyati izchil ravishda 
oshirilib, 2024­yilda  30 foizga, 2027­yilda 
esa  45 foizga koʻtariladi. Himoya qilina­
digan fan doktori dissertatsiyalari (DSc) 
soni 2023­yilda — 3 ta, 2024­yilda — 5 
ta, 2025­yilda — 7 ta, 2026­yilda — 9 ta 
va 2027­yilda — 11 taga yetkaziladi. Fal­
safa doktori dissertatsiyalari (PhD) soni 
esa 2023­yilda — 10 ta, 2024­yilda — 
15,  2025­yilda — 20, 2026­yilda — 25 va 
2027­yilda  30 taga  oshishi koʻzda tutilyapti.

Aytish joizki, institutda ilmiy tadqiqot 
faoliyati va natijalarini amaliyotga tatbiq 
etish asosida mablagʻlarni oʻzlashtirish 
yoʻnali shida ham aniq vazifalar va ular­
ni amalga oshirish mexanizmlari belgilab 
olingan. Xusu san, xorijiy fond mablagʻlari 
summasi joriy yildagi  100 million soʻmdan 
2027­yilda 1,2 milliard soʻmga yetkaziladi. 
Davlat grantlari mablagʻlari summasi ham 
2023­yilda 100 million soʻm boʻlgani holda 
2027­yilda 700 millionga, ilmiy ishlanmalar­
ni tijoratlashti rishdan tushadigan mablagʻlar 
esa 300 million soʻmga yetkaziladi.

Institut professor­oʻqituvchilarining 
 ilmiy­uslubiy nashrlari samaradorligi va nati­
jadorligini oshirish boʻyicha ham shaxsiy 
ilmiy reyting prognozlari ishlab chiqilgan. 
Bu belgilangan natija — monografiya nashri 
soni 2027­yilda — 11 taga, Scopus, Web of 
Science bazalariga kiritilgan nufuzli jurnal­
lardagi maqolalar soni 100 taga, respublika 
ilmiy jurnallarida 50 taga, iqtiboslilik dara­
jasini esa (har bir maqola uchun) 2,5 taga 
yetkazishga zamin yaratadi. 

Davlatimiz rahbari tomonidan bizga 
berilgan ishonch va keng imkoniyatlardan 
samarali foydalanib, oldimizda turgan ul­
kan marralarni zabt etishda institut jamoasi 
bir oila boʻlib harakat qilmoqda. Koʻp yillik 
tajribaga ega pedagoglar yoshlarga toʻgʻri 
yoʻl koʻrsatib, koʻplab xayrli ishlarga bosh­
qosh boʻlyapti. Jamoani kreativ fikrlay­
digan, yangilikka intiluvchan, tashabbuskor 
yosh kadrlar bilan boyitib borar ekanmiz, 
albatta, koʻzlagan maqsad va marralari­
mizga erishamiz. 

— Tumanimizdagi 85 ta maktab­
da tahsil olayotgan 14 ming 769 na­
far boshlangʻich sinf oʻquvchisiga 4 ta 
tadbirkorlik subyekti tomonidan yengil 
nonushta yetkazilib berilmoqda, — 
deydi Amudaryo tumani maktabgacha 
va maktab taʼlimi boʻlimi boshligʻi Saida 
Sodiqova. — “Shohnur Azatovich” 
MCHJ 13 ta,  “Navroʻz” MCHJ 29 ta, 
“Mangʻit milk” MCHJ 14 ta hamda “Ta­
bassum” MCHJ 29 ta umumtaʼlim mak­
tabining boshlangʻich sinf oʻquvchilarini 
oʻz vaqtida va sifatli yengil nonushta 
bilan taʼminlayapti.

Boshlangʻich sinf oʻquvchilarini 
keytering usulida sogʻlom ovqatlantirish 
maqsadida tumandagi barcha maktab­
lar oshxonasida hamda sinf xonalari­
da sanitariya­gigiyena talablariga mos 
shart­sharoit yaratilgan. Bu borada 

 maktablarda maxsus komissiyalar tash­
kil qilingan. 

— Boshlangʻich sinf oʻquvchilarini 
keytering usulida bepul ovqatlantirish­
ning standart talablariga mosligini kun­
dalik koʻrikdan oʻtkazib borish maqsadi­
da  ishchi guruh ham tuzilgan, — deydi 
Saida Sodiqova. — Bu guruhlar tarkibi­
da tuman hokimining birinchi oʻrinbo­
sari, tuman maktabgacha va maktab 
taʼlimi boʻlimi, tibbiyot birlashmasi, sani­
tariya­epidemiologik osoyishtalik va ja­
moat salomatligi boʻlimi, Isteʼmolchilar 
huquqlari ni himoya qilish jamiyatlari 
fede ratsiyasi tuman boʻlimi boshliqlari 
bor. Ular oʻquv chilarga berilayotgan 
oziq­ovqat mahsulotlarining sanitari­
ya­gigiyena talablari hamda taomnoma­
ga mosligini va miqdorini muntazam ra­
vishda koʻrikdan oʻtkazib boradi.

— Bolalar — kelajagimiz. Ularning 
jismonan va maʼnan sogʻlom boʻlib ul­
gʻayishi koʻp jihatdan sogʻlom va sifatli 
ovqatlanishiga ham bogʻliq, — deydi 
Qoraqalpogʻiston Respublikasi maktab­
gacha va maktab taʼlimi vaziri Ahmed 
Narimbetov. — Shunday ekan, bu bora­
da nazorat oʻrnatish nafaqat masʼul 
idoralarning, balki keng jamoatchilikning 
ham vazifasi boʻlmogʻi kerak. Qoraqal­
pogʻistondagi 716 ta umumiy oʻrta taʼlim 
maktablarining 139 577 nafar bosh­
langʻich sinf oʻquvchisi keytering usulida 
bepul tayyor oziq­ovqat bilan taʼminlan­
gan. Respublika Vazirlar Kengashidagi 
xarid komissiyasiga geografik joylashuvi 
va ular oʻrtasidagi masofani inobatga 
olgan holda, umumiy oʻrta taʼlim muas­
sasalarini alohida lotlarga boʻlib, Eten­
der.uzex.uz elektron tizimining maxsus 

platformasiga joylashtirish va tanlovda 
savdolarga qoʻyish vazifasi yuklangan. 
Keytering tashkilotini tanlab olish “Dav­
lat xaridlari toʻgʻrisida”gi qonunga mu­
vofiq, Qoraqalpogʻiston Respublikasi 
Vazirlar Kengashi tomonidan oʻtkazila­
digan tanlov yakunlari boʻyicha amalga 
oshirildi.

— Keytering Sanitariya­epidemi­
ologik osoyishtalik va jamoat salomat­
ligi xizmati hamda Qoraqalpogʻiston 
Respublikasi maktabgacha va maktab 
taʼlimi vazirligi tomonidan ishlab chiqil­
gan hamda tasdiqlangan namunaviy 
mavsumiy taomnomalar, taom tayyor­
lash boʻyicha texnologik kartalar aso­
sida tashkil qilingan, — deydi Qoraqal­
pogʻiston Respublikasi maktabgacha 
va maktab taʼlimi vazirligining umum­
taʼlim muassasalarida sogʻlom ovqat­
lantirishni tashkil etish va tibbiy xizmat 
koʻrsatishni muvofiqlashtirish shoʻbasi 
bosh xodimi Sulaymon Habibov. — 
Keytering tashkilotlari qadoqlangan 
tayyor taomlarni maxsus avtotransport 
vositalarida yetkazib beradi, sanitariya 
qoidalari, normalari va gigiyena norma­
tivlariga muvofiq oʻquvchilarga tarqa­
tishni tashkil etadi va chiqindilarini oʻz 
vaqtida utilizatsiya qilib boradi. Koʻrsa­
tilgan xizmatlar hisob­kitobi shartnoma 
oylik summasining 15 foizi  oldindan, 85 

foizi esa haqiqatan koʻrsatilgan xizmat­
lar summasidan kelib chiqib, taqdim 
 qilingan hisob­fakturalarga asosan 
amalga oshirilmoqda. 

— Tumanimizdagi 23 ta maktabning 
boshlangʻich sinflarida taʼlim olayot­
gan 2875 nafar oʻquvchi bepul ovqat­
lanmoqda, — deydi Taxtakoʻpir tumani 
maktabgacha va maktab taʼlimi boʻlimi 
boshligʻi vazifasini bajaruvchi Muyas­
sar Allambergenova. — Boʻlimimiz 
sogʻlom ovqatlanishni tashkil etish yu­
zasidan doimiy monitoring olib boryap­
ti. Oʻquvchilar va ularning ota­onalari 
oʻrtasida muntazam soʻrovnomalar oʻt­
kazyapmiz. 

— Oziq­ovqat mahsulotlarini sinf 
rahbarlari nazoratida sanitariya qoi­
dalariga amal qilgan holda maktab 
osh xonalarida yoki sinf xonalarida  
uchinchi soatdan soʻng, katta tanaffus 
paytida oʻquvchilarga tarqatib berish 
nazarda tutilgan, — deydi  Moʻynoq 
tumani maktabgacha va maktab taʼlimi 
boʻlimi boshligʻi Maqsetboy Ametov. — 
Oʻtkazilgan nazorat tadbirlari davomida 
ishchi guruh aʼzolari 1­4­sinf oʻquvchi­
lariga berilayotgan yengil nonushtaning 
tayyorlanishi va tarqatilishini koʻzdan 
kechirib, tegishli xulosalar ham berib 
bor yapti. Ularning fikri asosida oʻzga­
rishlar  qilinyapti.

Minajatdin QUTLIMURATOV,
 “Yangi O‘zbekiston” muxbiri

TAYYORLASH YO‘LIDA SOBITQADAMLIK
Andijon davlat chet tillar instituti bir yoshda

yoshlar – kelajagimiz

Salohiyatli kadrlar 

Boshlanishi 1-betda

Jamiyat 52023-yil 2-iyun, 107-sonYANGI O‘ZBEKISTON

o‘quvchilarning o‘zlashtirish darajasiga 
ijobiy ta’sir ko‘rsatmoqda



— “Oʻzbek tilining izohli lugʻati” 
Prezidentimizning 2020­yil 20­oktabr­
dagi “Mamlakatimizda oʻzbek tilini 
yanada rivojlantirish va til siyosati­
ni takomillashtirish chora­tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi farmoni bilan tasdiqlangan 
2020­2030­yillarda oʻzbek tilini rivojlan­
tirish va til siyosatini takomillashtirish 
konsepsiyasi ni 2020­2022­yillarda amal­
ga oshirish dasturiga asosan ilk bor lotin 
yozuviga asoslangan oʻzbek alifbosida 
tayyorlandi, — deydi Oʻzbekiston FA 
Oʻzbek tili, adabiyoti va folklori instituti 
direktori, filologiya fanlari doktori, pro­
fessor Nizomiddin Mahmudov. — Lugʻat­
dan hozirgi oʻzbek adabiy tilida keng 
isteʼmolda boʻlgan 80 mingdan ortiq soʻz 
va soʻz birikmalari, fan, texnika, sanʼat va 
madaniyat sohalariga oid terminlar, she­
vada qoʻllaniladigan soʻzlar, baʼzi tarixiy 
va eskirgan atamalar oʻrin olgan. 

 Anjumanda ijtirok etgan tilshunos 
olim va mutaxassislar 2020­yilda kirill 
yozuvida nashr etilgan “Oʻzbek tilining 
izohli lugʻati” 5 jilddan iborat boʻlgan boʻl­
sa, yangi nashr 6 jild va unga 5 mingga 
yaqin yangi soʻzlar kiritilganini taʼkidladi.

Ishtirokchilar Oʻzbekiston xalq yozuv­
chisi Isajon Sultonning “Bilga xoqon” ro­
manida muallif koʻhna soʻzlardan unumli 
foydalangani, asardan ajdodlarimiz foy­
dalangan turkiy soʻzlarning bir nechtasi 
izohli lugʻatga kiritilgani haqida aytib, adib­
dan romanning oʻziga xos tilini shakllan­
tirishda qaysi lugʻat va asarlardan ilhom 
olgani haqida gapirib berishini soʻradi. 

— Tarixiy asar yaratish jarayonida qa­
riyb bir yarim ming yil avvalgi davrning 
ruhini jonlantirish uchun bugunimiz kishi­
lariga tushunarli boʻladigan, sharqirab 
oqayotgan zilolday toza, musaffo turkiy 
tilga ehtiyoj tugʻiladi, albatta, — dedi 
yozuvchi Isajon Sulton. — Shu sabab­
li, “Bilga hoqon” asarining yozilishida 
ham, tahrir jarayonida ham undagi arab 
va fors soʻzlari oʻrniga oʻz tilimizdagi 
muqobilini tanlab, qoʻyib chiqishga toʻgʻri 
keldi. Chunki “va”, “ham” yoki “hamda”, 
“tomon”, taraf”, “janub”, “shimol”, “daryo” 
kabi bir qator soʻzlar oʻrniga asl turkiy 
soʻzni topish zarurati paydo boʻldi. Misol 
uchun, “men va sen” oʻrniga “men bilan 
sen” deyilsa, til jonlanganday boʻladi. “To­
mon”ni ajdodlarimiz “boʻlung”, “taraf”ni 
“yon”, “daryo”ni “suv” deb atagan, qol­
gan soʻzlar shular atrofida uyushgan. 
Masalan, “oqar suv”, “turgʻun suv”, yaʼni 
koʻl, suvloq, suvchi, suvlamoq... Shu 
bilan birga, qadimgi aytim va maqollar 
ham yordamga keldi. Misol uchun, qor 
momaqaldiroq bilan yogʻsa, qish bola 
tashladi, deyilgan ekan. Yoki yoz kunida 
yomgʻir yogʻsa, “boʻri bolaladi”, oy atro­
fida halqa hosil boʻlsa, “oy qoʻrgʻonladi”, 
deyishadi. Bunday koʻhna iboralar ona 
tilimizda ham, turkiy lahjalarda ham bu­
gungi kunga qadar yashab kelmoqda. Al­
batta, Mahmud Koshgʻariyning “Devonu 
lugʻotit­turk”, Ahmad Yugnakiyning “Hi­
bat ul­haqoyiq”, Yusuf Xos Hojibning 
“Qutadgʻu bilig” asarlaridagi koʻhna soʻz­
lardan ham foydalanishga toʻgʻri keldi. 

Boqqa kirar ekansiz, oyoq bosish­
ga­da qiyinlik tugʻdiradigan gavjumlik­
dan aslo asabiylashmaysiz. Aksincha, 
shu gavjum oqim sizni kitoblar koʻr­
gazmasi tomon yetaklab borishidan 
quvonasiz. Oʻylaganimizdek, “Bolalar 
kitob festivali”ning ochilish marosimi­
ga jam boʻlgan bolajonlarning sanogʻi 
yoʻq. Res publika maʼnaviyat va maʼrifat 
markazi tomonidan sovgʻa tariqasida 
ular uchun olib kelingan kitoblar kim­
largadir yetmay qolgani ham ajablanarli 
emas. Zero, kitob olish uchun choʻzilgan 
qoʻllar orasida bittaga qanoat qilmagan­
lari ham boʻldi.

Davlatimiz rahbarining 2022­
yil 28­yanvardagi farmoni bilan tas­

diqlangan Yangi Oʻzbekistonning 
2022­2026­yil larga moʻljallangan 
taraqqiyot strategiyasining 72­maqsa­
di sifatida aholiga axborot­kutubxona 
xizmati koʻrsatishni yanada rivojlanti­
rish, kitobxonlikni keng ommalashtirish 
hamda “Kitobsevar millat” umummilliy 
gʻoyasini roʻyobga chiqarish belgilan­
gan. Bugungi kunga kelib, mazkur gʻoya 
targʻiboti yoʻlida mutasaddilar bor salo­
hiyatini ishga solib, mutolaa madaniya­
tini oshirishga bel bogʻladi. Jumladan, 
oʻtgan davrda Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi 
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar 
agentligi hamda mutasaddi tashkilotlar 
hamkorligida respublika boʻylab 500 
ga yaqin kitob­koʻrgazma yarmarka­
si, kitob xonlik tanlovi, kitob festivali va 
boshqa mutolaani ommalashtirishga 
yoʻnaltirilgan tadbirlar oʻtkazildi.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Administratsiyasi huzuridagi Axborot va 
ommaviy kommunikatsiyalar agentligi, 
Maktab va maktabgacha taʼlim vazirligi, 
Oʻzbekiston noshirlari va kitob savdosi 
tashkilotlari milliy assotsiatsiyasi ham­
korligida 1­3­iyun kunlari Gʻafur Gʻulom 

Bugunning gapi Taqdimot 

KELAJAKKA
MEROS  

“OLTIN XAZINA”

Qaynoq yozning ilk kuni jondan aziz bolajonlarimizning shodon kulgusi, 
oʻziga xos erkaliklari bilan boshlanadi. 
Zero, bu ularning kuni, olam-olam shodliklardan zavq oladigan, intiqib 
kutilgan bayrami. Poytaxtimizda bu yil 
1-iyun — Xalqaro bolalar kuni Gʻafur Gʻulom nomidagi madaniyat va 
istirohat bogʻida ilk bor tashkil etilgan “Bolalar kitob festivali” bilan yanada 
koʻtarinkilik kasb etdi. 

nomidagi madaniyat va istirohat bogʻi­
da oʻtayotgan “Bolalar kitob festivali” 
bayram dasturi ham ana shunday tad­
birlarning uzviy davomidir. 

Festivalning ochilish marosimida 
soʻzga chiqqanlar bu tadbirni har yili 
anʼanaviy tarzda tashkil etish, shu asno­
da yoshlarning boʻsh vaqtini mazmunli 
va unumli oʻtkazishga qaratilgan turli 
madaniy­maʼrifiy tadbirlar, uchrashuvlar, 
kitob­koʻrgazma yarmarkalari, sheʼrxon­
lik va mutolaa kechalari, ekskursiyalar, 
aksiyalar oʻtkazish maqsad qilingani 
haqida alohida toʻxtaldi.

— Bu galgi bayram doimgidan ajo­
yib boʻlyapti. Festival Toshkent shahri­
da 3 kun davom etadigan  boʻlsa, 

viloyatlarimizda navbatma­navbat 
uch oy oʻtkaziladi, — deydi Alisher 
Navoiy nomidagi Oʻzbekiston milliy 
kutubxonasi direktori Umida Teshabo­
yeva. — Respublika mizdagi 380 dan 
ziyod nashriyotning barchasida bo­
lalar uchun darsliklar, badiiy va turli 
mazmundagi boshqa adabiyotlar chop 
etilyapti. Dunyo yuzini koʻrayotgan har 
bitta kitob, albatta, bizga yetib keladi va 
biz orqali bolajonlarga xizmat qiladi. 

Shu oʻrinda bir xushxabarni aytish 
joiz. Buyuk Britaniya BBC kompaniyasi­
ning Madaniyat departamenti tomonidan 
bu yil ilk bor eng yaxshi bolalar adabi yoti 
yuzasidan katta soʻrovnoma oʻtkazil­
di. Soʻrovnomada 200 ga yaqin bolalar 
yozuvchilari, shoirlar, tahririyat vakillari, 
muharrirlar qatori biz, kutub xonachilar 
ham qatnashdik. Dunyoda eng zoʻr bo­
lalar nashri deb tan olingan asarlar ichi­
da sevimli yozuvchimiz Gʻafur Gʻulom­
ning “Shum bola” asari ham  eʼtirof etildi. 
Asar 100 ta eng yaxshi kitoblar orasida 
73­ oʻringa loyiq topilgani esa oʻzbek bo­
lalar adabiyotining yutugʻi boʻldi. 

Bayram dasturidan mamlakatimizda­
gi nashriyotlar tomonidan chop etilgan 

oʻzbek va xorij adabiyotlari koʻrgaz­
ma­yarmarkalari, kitob mualliflari bilan 
ijodiy uchrashuvlar, estrada xonandala­
rining chiqishlari, kutubxonalarga sayo­
hatlar, turli tanlov, aksiyalar, mahoratli 
aktyorlar ishtirokida kitob targʻiboti va 
mutolaaga oid sahna koʻrinishlari, bosh­
qa qator madaniy tadbirlar oʻrin olgan.

Tadbir davomida Mehribonlik uylari, 
oilaviy bolalar uylari, “SOS — Oʻzbekis­
ton bolalar mahallalari” uyushmasi 
 filiallari, alohida taʼlimga ehtiyoji boʻlgan 
bolalar uchun ixtisoslashtirilgan taʼlim 
muassasalari oʻquvchilari uchun max­
sus kitob aksiyalari oʻtkaziladi.

— Festival doirasida barcha turdagi 
kitoblarimizga 10 foizli chegirma bel­
giladik. Shuningdek, 2 ta aksiya bilan 
ishtirok etyapmiz. Birinchisi, 7 ta kitob­
dan iborat 190 ming soʻmlik toʻplam. Ik­
kinchisi, 14 xil kitobni jamlagan 145 ming 
soʻmlik toʻplam. Mazkur toʻplamlarimiz 
3 yoshdan 13 yoshgacha boʻlgan bo­
lalarga moʻljallangan. Albatta, chegirma 
va aksiyalarimiz ota­onalarda qiziqish 

 uygʻotyapti. Bunday imkoniyatdan  unumli 
foydalanishga harakat qilayotganlar soni 
ortayotgani quvonarli, — deydi “Akadem­
nashr” nashriyotining savdo boʻyicha 
menejeri Marhabo Joʻrayeva. 

Bir­biridan goʻzal dizaynga ega kitob 
koʻrgazmalari aro koʻzimiz quvnab bo­
rarkanmiz, bir nuqtada hayratimiz yana­
da ortdi. Bepul kutubxona — BOOK 
CLUB degan banner ortida maʼlumot­
nomaga oʻxshash qogʻozlarni sanab 
turgan kamtargina yigitni suhbatga 
tortdik. U faoliyat yuritayotgan bepul 

kutubxona loyihasi homiylik asosida 
yoʻlga qoʻyilganiga 2 yil boʻlibdi. Loyi­
ha doirasida kitob sotib olishga imkoni 
yoʻq kitobxonlarga istalgan kitob bir oy 
muddatga bepul beriladi. Bu tartib kitob­
xonning kitobni bir oyda qaytarishga 
roziligi haqidagi imzosiga asoslanadi. 
Agar oʻquvchi kitobni yoʻqotib qoʻysa 
yoki unga zarar yetkazsa, oʻrniga bosh­
qa kitob olib beradi. 

Mayli­da, imkoniyati doirasida xayrli 
ishga qoʻl urib, odamlar maʼnaviyatini 
oshirishga xizmat qilayotgan bunday 
fidoyi insonlar har qancha tahsinga mu­
nosib. Ayniqsa, oʻz tashabbuslari bilan 
festivalda ishtirok etayotgani yanayam 
quvonarli. 

— Mamlakatning maʼnaviy daraja­
sini koʻrsatadigan muhim koʻrsat­
kichlardan biri oʻsha xalqning kitob­
xonligi, bugun qanday kitoblarni 
mutolaa qilayotgani bilan belgilanar 
ekan, xalqimiz orasida kitobxon­
lik madaniyatini oshirish, yoshlar­
ni  ommaviy kitobxonlikka jalb etish 
borasida davlat siyosati darajasida 
salmoqli amaliy ishlar bajarilayotgani 
bejiz emas, — deydi Toshkent davlat 
texnika universiteti kafedra mudiri, 
professor Qudrat Karimov. — Chunki 
Prezidentimiz taʼkidlaganidek, bugun 
kitob oʻqiyotgan bola ertaga televizor 
koʻrayotgan oʻnta bolani boshqarishi 
aniq. Buni soʻnggi yillarda oʻtkazib ke­
linayotgan “Bolalar kitob festivali” kabi 
tadbirlar orqali ham sezish qiyin emas. 
Yoshlar kitobga, maʼrifatga qaytmoq­
da, kadrlar masalasi boʻyicha yuzaga 
keladigan muammolar asta­sekin bar­
taraf etil moqda.

Bogʻdan qaytar ekanmiz, qoʻlida 
kitob ushlagan yuzlab bolalar, koʻr­
gazma tashkil qilinganidan xursand 
kayfiyatdagi ota­onalar bilan hamsuh­
bat boʻldik. Ularning barchasi bunday 
tadbirlarni tez­tez oʻtkazish kerakli­
gi va bugungi shiddatli texnika davri 
shuni taqozo etayotganini alohida 
taʼkidladi. 

Uch kun davom etadigan “Bolalar 
kitob festivali”dan begʻubor qalblarda 
kitoblarga yanada iliqlik, yaqinlik paydo 
boʻlishi shubhasiz. 

Munojat MO‘MINOVA, 
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

 

umummilliy g‘oyasining 
ro‘yobi yo‘lida

yoxud yangi nashrdagi 
izohli lug‘atning 

afzalliklari nimada?

Anjumanda soʻzga chiqqanlar izohli 
lugʻat Vazirlar Mahkamasi huzuridagi 
Oʻzbek tilini rivojlantirish jamgʻarmasi, 
Oʻzbekiston Fanlar akademiyasi hamda 
Gʻafur Gʻulom nomidagi nashriyot­mat­
baa ijodiy uyi hamkorligida tay yorlangani 
va bu hamkorlik yana davom etishi zarur­
ligini aytib oʻtdi. 

 — Izohli lugʻatning dastlabki jildlarini 
tayyorlashda akademik tilshunos olim­
larimiz — Azim Hojiyev, Toʻra Mirzayev, 
Ernest Begmatov bevosita ishtirok et­
gan, — dedi mazkur lugʻatning masʼul 
muharrirlaridan biri, filologiya fanlari 
doktori, professor Durdona Xudoyber­
ganova. — Ustozlarimiz boshlagan 
ezgu anʼanani davom ettirib, professor 
Nizomiddin Mahmudov rahbarligidagi 
institutimizning tilshunos olimlar gu­
ruhi — filologiya fanlari doktori Yorqin 
Odilov, filologiya fanlari nomzodlari 
Abduvahob Madvaliyev, Feruza Musa­
yeva bilan birgalikda astoydil ish olib 
bordik. Mazkur lugʻat bilan tanishgan 
kishi yangi Oʻzbekistonda boʻlayot­
gan islohotlarni, roʻy berayotgan ulkan 
oʻzgarishlarni yaqqol tasavvur qilishi 
mumkin. Jarayonda hayvonot va nabo­
tot olami bilan bogʻliq koʻplab xalqona 
soʻzlar lugʻatimizga kiritilmaganiga gu­
voh boʻldik. Yana bir haqiqat ayon boʻl­
diki, oʻzbek adabiy tili bilan shevalarimiz 
oʻrtasida yaxshi munosabat oʻrnatilgan, 
koʻpgina yozuvchilarimiz oʻzlari ya shab 
ijod etgan hududlardagi shevalarni ada­
biy tilga olib kirgan ekan. Masalan, Oʻz­
bekiston xalq yozuvchilari Said Ahmad 
va Oʻtkir Hoshimov asarlaridan Tosh­
kent shevasiga xos boʻlgan soʻzlarni, 
Oʻzbekiston xalq yozuvchisi Shukur 
Xolmirzayev roman va hikoyalaridan 
Surxondaryo vohasiga tegishli soʻzlarni, 
Oʻzbekiston xalq yozuvchisi Isajon Sul­
ton ijodidagi koʻhna va tarixiy soʻzlarni 
hamda Fargʻona vodiysiga xos boʻlgan 
shevalarni topib, lugʻatga kiritdik. 

Shu oʻrinda aytib oʻtish lozimki, ya­
qin yillarda Oʻzbek tilini rivojlantirish 
jamgʻarmasi mablagʻlari hisobidan 
“Oʻzbek xalq soʻzlari”, “Oʻzbek tilining 
katta imlo lugʻati”, “Oʻzbek tili fraze­
ologik lugʻati”, “Oʻzbek tili sinonimlarin­
ing katta izohli lugʻati”, “Oʻzbek tilining 
oʻquv imlo lugʻati”, “Axborot texnologi­
yalari atamalarining izohli lugʻati”, 
“Oʻzbek xalq paremalari ning sinonimik 
izohli lugʻati”, “Nonvoychilik termala­
rining izohli lugʻati” kitoblari ham tay­
yorlanib, chop etildi. 

Ona tilimiz rivoji bobida yangi bosqich 
sifatida baholanayotgan mazkur nashr 
taqdimoti taniqli olimlar, yozuvchi va 
shoirlarning katta bayramiga aylanib ket­
di. Chindan ham, bu “akademik nashr” 
vaqtlar oʻtib ayni davrimizdan, millatimiz 
maʼnaviyati va ruhiyatidan, kamolotidan 
darak berguvchi, kelajakka meros “oltin 
xazina” — noyob manba boʻlib xizmat 
qilsa, ajab emas...

Muxtasar TOJIMAMATOVA,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

Oʻzbekiston Respublikasi Fanlar akademiyasida yangilangan va 
lotin yozuviga asoslangan oʻzbek alifbosida ilk bor chop etilgan 

“Oʻzbek tilining izohli lugʻati” taqdimoti oʻtkazildi. 
Unda Vazirlar Mahkamasining Davlat tilini rivojlantirish departamenti, Oliy taʼlim, 

fan va innovatsiyalar vazirligi, Yozuvchilar uyushmasi vakillari, tilshunos olimlar, 
mutaxassislar, jurnalistlar va yoshlar ishtirok etdi.

“KITOBSEVAR MILLAT”

6 2023-yil 2-iyun, 107-son

“SHARQ” nashriyot­matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, 

Buyuk Turon koʻchasi, 41­uy.
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